

سرمقاله

نیاز دانش بنیان ها به حمایت دولت



سامان حبیب‌اللهی، فعال استارت‌آپی عمده ترین عامل توسعه شرکت‌های دانش بنیان، منابع طبیعی و نحوه مدیریت آن برای استفاده توسط این شرکت‌هاست. گسیل منابع به سمت این شرکت‌های توانمندساز توسعه راه‌آورد کند. سرمایه نیز عامل مهم دیگری در توسعه شرکت‌های دانش بنیان و تولید کالا است. سرمایه گذاری توسط دولت ضرورت دارد. حمایت به صورت سرمایه گذاری به توسعه شرکت‌ها و دسترسی به بازارهای جهانی خواهد شد. به عبارتی حمایت دولت از این شرکت‌ها برای استفاده... متن کامل در صفحه ۴

رشد اقتصادی

به ۴ درصد می‌رسد

صفحه ۲

خودروسازها مکلف به عرضه در بورس کالا شدند

صفحه ۲

بنزین کلاتشهرها یورو ۴ است

صفحه ۲

اجتماعی

استخدام ۲۵ هزار نیروی جدید در وزارت بهداشت

تعیین تکلیف ۲۹۶ نفر از شهدای سلامت در کرنا، توافق با سازمان امور استخدامی برای جذب ۲۵ هزار نیروی جدید در وزارت بهداشت و لحاظ سهمیه ویژه برای پرسنل فعال در کرنا، جذب ۴ هزار بهروز بعد از چندین سال و... در جمله مباحث مطرح شده معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت بود. بهروز رحیمی گفت: حوزه سلامت گسترده است و لحظه‌ای نیست که حوزه سلامت در آن نباشد. حکمرانی بدون مولفه‌های اجتماعی و مولفه‌های اجتماعی بدون سلامت معنا ندارد. وی افزود: با همه کمبودها و کاستی‌های حوزه سلامت، این حوزه را به نقد می‌گذاریم؛ چرا که این اقدام منجر به رشد این حوزه می‌شود. نظام سلامت توانسته به بهترین شکل نقش خود را بعد از انقلاب اسلامی انجام دهد. یکی از حوزه‌هایی که با خود کفایت توانست کشور را نجات دهد، حوزه خود مراقبتی است. رحیمی ادامه داد: حوزه سلامت در ساختار مختلف کشور، اعم از بهداشت، درمان، آموزش و... و موفقیت داشته است، اما اگر رشدی در نظام سلامت اتفاق افتاد، درمان مردم پیشرفت کرد، بهداشت مردم از تقاضای یافت و امید به زندگی به بیش از ۷۵ سال رسیده، به دلیل بحث ادغام آموزش و پزشکی بود. در حوزه معاونت توسعه، تلاش شد که اهداف نظام جمهوری اسلامی در حوزه سلامت را به بهترین شکل پیش ببریم. حوزه منابع فیزیکی و انسانی در این بخش برنامه‌ریزی می‌شود و حوزه ارتقاء و توسعه مسیر کارکنان و بودجه و... در زمره وظایف معاونت توسعه است. تلاش کردیم که حوزه معاونت توسعه را شفاف‌تر کنیم، توجه به رفاه و معیشت

فروش حداقل ۱۰ ملک مازاد آموزش و پرورش در تهران

وی افزود: یک فهرست بلندبالای ارائه دادیم و طبق آخرین اخباری که دارم، روال قانونی و اداری مربوط به صدور مجوز انجام شده و در راستای فروش اموال مازاد به زودی اقدام می‌شود. مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه این مجوزها باید در سطوح بالاتر صادر می‌شود و این مجوزها در حال صدور هستند، درباره آمار این مدارس گفت: حداقل بالای ۱۰ ملک را برای فروش اعلام کرده‌ایم که بعد از نظر کارشناس، قیمت پایه تعیین و به مزایده می‌روند.

فرهنگی

فعالیت‌های رسانه‌های ایران و روسیه تسهیل می‌شود

معاون امور مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از ایجاد تسهیلات برای رسانه‌های ایرانی و روسی بر اساس تفاهم‌نامه جدید خبر داد. فرشاد مهدی پور در حاشیه امضای تفاهم‌نامه همکاری‌های رسانه‌ای ایران و روسیه، به خبرنگار فرهنگ‌ایرنا گفت: این تفاهم‌نامه در زمینه رسانه به امضا رسیده و با توجه به فعالیت نمایندگی‌های روسیه در ایران و نمایندگی‌های کشورمان در روسیه مانند خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا)، تلاش می‌کنیم این ارتباطات بین دو کشور را تسهیل کنیم. ملا تسهیل صدور ویزای خبرنگاران، تسهیلات برای گروه‌های رسانه‌ای که از روسیه وارد ایران می‌شوند یا گروه‌های رسانه‌ای که از ایران به روسیه می‌روند، در این تفاهم‌نامه دیده شده است. وی تبادلات در حوزه‌های محتوایی را مورد توجه قرار داد و با اشاره به حجم بالای تولیدات رسانه‌ای و هنری و ویژه در زمینه فیلم، مستند،

وزیر ارشاد: روابط دیپلماتیک در سطح بالایی قرار دارد

وزیر فرهنگ در دیدار با وزرای ارتباطات و صنایع و معادن گفت: با برپایی هفته‌های فرهنگی می‌توان به تقویت بینش هنرمندان و اصحاب فرهنگ و هنر کشورهای مختلف کمک کرد و بر همین اساس وزارت فرهنگ دولت مردمی از آمادگی لازم جهت برپایی هفته‌های فرهنگی و دوره‌های آموزشی مشترک میان کشورهای دوست و برادر برخوردار است. محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار با وزرای «اطلاعات و ارتباطات» و «صنایع و معادن» و «تجارت» و «صنایع و معادن» گفت: روابط مشترک ایران و روسیه در زمینه‌های مختلف بسیار خوب بود و با توجه به پیشرفت‌های ایران در این زمینه، امیدوارم شرایط برپایی دوره‌های آموزشی برای هنرمندان روسیه فراهم شود. وی افزود: خوشحالم که هم‌زمان با برگزاری جشن انقلاب و جشنواره فیلم فجر در تهران هستیم. همچنین از پیشنهاد تشکیل کمیته مشترک رسانه‌ای استقبال می‌کنیم و امیدوارم بتوانیم ارتباطات دو کشور را از این طریق گسترش دهیم.

سیاسی

کالابرگ الکترونیکی مطالبه مجلس از دولت است

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: انتظار می‌رود در کنار ۳۱۵ هزار میلیارد تومان پاره‌های که در سال آینده پرداخت می‌شود کالابرگ الکترونیکی نیز عملیاتی شده و مردم بتوانند ۱۲ قلم کالای اساسی را خریداری کنند. محمد رضا تاج‌الدینی در جریان جلسه علنی مجلس با تسلیت به زلزله زدگان در کشورهای ترکیه و سوریه و مردم مصیبت‌دیده در خوی بیان کرد: کمیسیون برنامه گزارش جامعی را در خصوص هدفمندسازی پاره‌ها و تبصره ۱۴ قانون بودجه سال جاری ارائه کرد. اقدام دولت در تفکیک هزینه‌های پاره‌ها و جدا کردن بودجه‌هایی که با هدفمندسازی مرتبط نبود از تبصره ۱۴ و انتقال آن به بودجه عمومی کار شایسته‌ای در راستای اصلاح ساختار بودجه بود.

ساخت کارخانه تولید پیهاد توسط ایران و روسیه کذب است

سرخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: صادر کنندگان تسلیحات و دامن زندگان به استمرار جنگ‌ها با جعل خبر به دنبال توجیه عملکرد یکجانبه و خطای خود در طراحی جنگ و استمرار آن هستند. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پاسخ به سئوالی در مورد ادعای ساخت کارخانه‌ای با قابلیت تولید شش هزار پیهاد توسط ایران و روسیه برای تسلیحات و دامن زندگان به استمرار جنگ‌ها با جعل خبری موضوعیت ندارد و کذب است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: متأسفانه کشورهایی که بزرگترین صادرکننده تسلیحات و تجهیزات به یک طرف جنگ هستند مانند دامن زدن به خبرهای کذب و جعلی افکار عمومی جهانی را دچار گمراهی و خطا کنند. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران نه در یک طرف جنگ و نه در کنار یک طرفی دیگر

اخذ هزینه لغو تعهد آموزش رایگان قانونی است

رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: اخذ هزینه لغو تعهد آموزش رایگان مبتنی بر قانون بوده و در چارچوب مقررات حاکم بر آموزش عالی است. هاشم دانش‌پور در پاسخ به سئوالی از عضو کمیسیون برنامه و بودجه در مورد لغو تعهد آموزش رایگان و شفافیت اعمال نرخ‌های جدید اظهار داشت: هزینه‌های آموزش رایگان که از طرف سازمان امور دانشجویان اعلام شده است مستند به مقرراتی از جمله تبصره یک و ماده ۴ آیین‌نامه اجرایی، تبصره ماده ۷ قانون تأمین و وسایل و امکانات تحصیل اطفال و جوانان ایرانی مصوب ۱۲ خرداد سال ۱۳۵۹ شورای انقلاب و ماده ۶۸ دستورالعمل جامع ایفای تعهد خدمت آموزش رایگان مصوب ۲ بهمن ۱۳۹۶ وزیر علوم و تحقیقات و فناوری است که ماهیتاً مشمول نرخ‌گذاری و

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه ارائه ۱۰۰ درصد خدمات دولت در پنجره خدمات دولت هوشمند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه امکان برقراری تماس صوتی و تصویری با کیفیت از طریق پلتفرم‌های داخلی با خارج از کشور فراهم است، گفت: با گذشت یک سال از آغاز پروژه فیبر نوری ۲.۵ میلیون پوشش ایجاد شده و تا پایان دولت سیزدهم به ۲۰ میلیون پوشش می‌رسد. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، «عیسی زارع‌پور» در یک گفتگوی تلفنی با اشاره به اینکه همان کیفیتی که مردم تهران از شبکه ارتباطی کشور استفاده می‌کنند، مردم روستا نیز امکان استفاده از همان کیفیت را دارند، اظهار کرد: به عنوان وزیر ارتباطات و وظیفه ماست که ارتباط با کیفیت را برای همه مردم شهر و روستا فراهم کنیم و از این رو به کمک همکارانم در وزارت ارتباطات با حداکثر توان و دانش و تخصص آنها که مشکل از نخبگان و فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های کشور هستند، سعی می‌کنیم بهترین کیفیت را برای مردم فراهم کنیم. وی با اشاره به گستره وسیع مأموریت‌های وزارت ارتباطات از حوزه قضایی و اینترنت تا حوزه‌های پست و پست بانک، افزود: شاخص‌ها نشان می‌دهد با توسعه‌ای که در این مدت در حوزه زیرساخت ارتباطی کشور رخ داده است، از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون حدود ۸۰ درصد سرعت شبکه ارتباطی همراه کشور افزایش...
مسکن شاخص‌های اقتصاد ایران را بالا می‌کشد
رشد ۴ درصدی تولید مسکن

صفحه ۴



صادرات یک هزار نشان «حلال» تا پایان سال

تهران- ایرنا- رییس سازمان ملی استاندارد ایران از برنامه ریزی برای صدور یک‌هزار نشان حلال در راستای توسعه تجارت کشور در بازار حلال خبر داد. «مهدی اسلام‌پناه» با اشاره به رونمایی از نشان حلال در سال گذشته، افزود: تا پیش از آغاز به کار دولت سسیزدهم، کمتر از ۵۰ نشان حلال برای واحدهای تولیدی و صادراتی کشور صادر شده بود.

این مقام مسوول بیان داشت: هر چند صدور یک‌هزار نشان حلال از سوی سازمان ملی استاندارد به‌عنوان تنها مرجع صدور نشان حلال تا پایان اسسال نیز اندک است، اما نسبت به عملکرد گذشته در این حوزه بی‌نظیر است. وی خاطر نشان کرد: امروز فعالان اقتصادی کشورمان در حال افزایش سهم خود از بازار حلال و جهان اسلام هستند. اسلام‌پناه گفت: میزان تجارت ما در حوزه حلال به چند صد میلیون دلار محدود می‌شود، اما امیدواریم با اعطای نشان حلال به تولیدکنندگان و صادر کنندگان، این سهم افزایش یابد.

وی به رشد کشورمان در حوزه زیست‌بوم تولید دانش نوآورانه و فناوریانه اشاره کرد و ادامه‌داد: این رشد مقارن شده با رشد جایگاه ایران در سازمان بین‌المللی استاندارد (ISO) که در سال ۲۰۲۲ با جهشی چهار پله‌ای، از رتبه بیست و ششم به بیست و دوم ارتقای یافتیم. رییس سازمان ملی استاندارد ایران اضافه کرد: ایران در حوزه زیست‌بوم تولید دانش نوآورانه و فناوریانه در منطقه حائز رتبه هفتم شده است، اما مطالعات تطبیقی ما نشان داد که فرار نخبگانی و مهاجرت فناوریان ما به کشورهای دارای رتبه بالاتر، دلیل این مساله بوده است. وی تصریح کرد: همچینان با کشورها می‌تواند مرکز تولید علم و دانایی را ندارند و به‌طور طبیعی باید با فاصله زیادی از ما قرار می‌گرفتند، اما فرار نخبگانی و مهاجرت فناوریان منجر به این رتبه کشورمان شده است. اسلام‌پناه خاطر نشان کرد: نانومدیا یا CEهای که قرار است سازمان ملی استاندارد ایران در حوزه های تک فناوری (پیشرفته) صادر کند بی‌نظیر است و با صدور CE یا گواهی انطباق به واحدها، می‌توانند بادیگر کشورها کار و تجارت کنند.

رفع تصرف ۱۰۶ هکتار زمین در پردیس

عضو هیئت مدیره شرکت عمران شهر پردیس از رفع تصرف ۱۰۶ هکتار از اراضی دولتی به ارزش تقریبی بیش از ۶ هزار میلیارد تومان خبر داد. علی اصغر جاودان فر اظهار کرد: با پیگیری های حقوقی شرکت عمران واقدامات دستگاه های امنیتی و قضایی ۱۰۶ هکتار از اراضی موجود در محدوده شهرستان پردیس رفع تصرف، خلع ید و به بیت‌المال اعاده هشد. وی ادامه داد: تلاش برای اخذ سند برای اراضی در اختیار دولت به منظور جلوگیری از تصرفات غیر قانونی از سوی منفعت طلبان، استراتژی شرکت عمران پردیس در حوزه اراضی دولتی است.

وی افزود: در این راستا طی ۱۰ ماه اسسال با تلاش کارشناسان معاونت املاک و حقوقی شرکت عمران پردیس بیش از ۱۸۰۰ سند تک برگی برای اراضی دولتی اخذ شد. این در حالی است که اسناد صادره از بدو فعالیت شرکت عمران در پردیس حدود ۱۰۰۰ فقره بوده است. جاودان فر افزود: تثبیت مالکیت دولت بر اراضی، جلوگیری از تصرفات عدوانی و هدایت سرمایه دولت در راستای توسعه و بالندگی و جهت دهی صحیح اقتصادی بصره برای شهر جدید پردیس راز است. نتایج اقدامات و پیگیری های مهم معاونت املاک و حقوقی شرکت عمران پردیس عنوان کرد.

عضو هیات مدیره شرکت عمران پردیس با بیان اینکه صیانت از حقوق دولت و مردم جزو وظایف ماست، تصریح کرد: به نمایندگی از طرف دولت ملزم به صیانت از حقوق مردم و دولت هستیم؛ یکی از مهمترین عوامل موفقیت در اجرای وظایف و سیاست‌ها و استراتژی های کلان و ایجاد زیر ساخت‌های مورد نیاز برای توسعه شهر جدید پردیس ، تعیین اراضی در اختیار دولت و اجرای پروژه‌های عمرانی و زیرساختی است. جاودان فر با قدر دانی از تلاش دستگاه‌های قضایی وامنیتی در مسیر رفع تصرفات عدوانی در شهرستان پردیس ، تاکید کرده‌با توجه به مسئولیت برابر قانون با سوسدجویان و متعرضین به اراضی ملی و دولتی بدون اغماض بر خوردر خواهد شد.

گروه اقتصاد ایران وجهان
News.kasbokar@gmail.com



سختگوی اقتصادی دولت از آغاز فزادوم هوشمندسازی پارانۀ آرد خبسر داد و گفت: طی یک ماه آیندۀ شناورسازی نیز صورت می‌گیرد و هر نانوا معادل هر نانی که می‌دۀ آرد می‌گیرد. سید احسان خاندوزی در نشست خبری در مورد زلزله خوی گفت: در ذیل شبکۀ بیمۀای کشور برای بازپرداخت بیمه به حادثۀ دیدگان این زلزله اقداماتی را تا پایان هفتۀ انجام خواهیم داد. علاوه بر شبکۀ بیمۀ صندوق حوادث بیمۀای ساختمان هم اقداماتی را انجام خواهد داد.

نرخ بیکاری به ۸.۲ در صد رسید

سختگوی اقتصادی دولت با اشاره تداوم روند سرمایۀ گذاری اقتصادی در نیمۀ نخست اسسال و نرخ رشد اقتصادی افزود: آمار اشتغال تأیید کنندۀ نرخ‌های رشد نیمۀ نخست اسسال است: در پاییز اسسال نسبت به پاییز پار سال بیش از ۵۳۵ هزار نفر افزایش اشتغال خالص صورت گرفته گرفته است. مجموع شاغلین به ۲۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر رسیدۀ که این عدد همزمان با افزایش یک دهن در صدی نرخ مشارکت است. نرخ بیکاری هم به ۸.۲ در صد رسید. خاندوزی اضافه کرد: یعنی اسسال مجموع شاغلین کشور ۷۵۰ هزار نفر بیش از سال ۹۶ یعنی قبل از تحریم هاست.

وی ادامۀ داد: میزان اشتغال بخش صنعت ۲ در صد افزایش یافت و به بیش از ۸ میلیون و ۳۲۹ هزار نفر رسید که ۶۶۶ هزار نفر بیش از اشتغال صنعتی سال ۹۶ است. خاندوزی افزود: شاهد افزایش ۵۵۲ هزار نفری بخش خدمات هستیم که تعداد شاغلین به بیش از ۱۲ میلیون نفر رسیدۀ است. وی ادامۀ داد: در بخش کشاورزی به دلیل کاهش بارش‌ها و سایر موانع شاهد کاهش ۱۸۳ هزار نفری شاغلین بودیم. به گفته خاندوزی، سهم اشتغال ناقص از کل اشتغال کشور به ۹.۵ در صد رسیدۀ است. وزیر اقتصاد افزود: نرخ بیکاری مردان در پاییز ۶ در صد و نرخ بیکاری زنان ۱.۵ در صد کاهش یافته است.

آغاز گام اول از فاز دوم طرح هوشمندسازی بارانۀ

وی در مورد پارانۀ نان اشتغال کرد: گام اول فاز دوم طرح هوشمندسازی پارانۀ آرد کشور اجرا شد و کمک هزینه نانویان به دو برابر افزایش یافت. سختگوی اقتصادی

سختگوی اقتصادی دولت اعلام کرد:

رشد اقتصادی به ۴ درصد می‌رسد

مبلغ پارانۀ نقدی افزایش نمی‌یابد



دولت افزود: طی یک ماه آیندۀ شناورسازی نیز صورت می‌گیرد و محدودیت آرد هر نانویایی برداشته می‌شود و هر نانوا معادل هر نانی که در اختیار مردم قرار دۀ آرد می‌گیرد؛ یعنی با هر میزان عملکرد، نانویان می‌توانند آرد بگیرند و بلافاصله همان شب دو برابر میزان گذشته برای کمک، در اختیار نانویان قرار می‌گیرد. وی گفت: هیچ گونه محدودیتی در تعداد خرید نان و میزان پارانۀ نان ایجاد نخواهد شد. پارانۀ نان در بودجۀ ۱۴۰۲ نیز از ۷۰ هزار میلیارد تومان به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان رسید.

خاندوزی در مورد مجوزهای اصناف اظهار کرد: در مورد مجوزها سه مرحلۀ را طی کردیم تا امروز به مجوزهای اصناف رسیدیم. حذف شروط زائد و شفاف سازی تمام قواعد مربوط به مجوزها و صدور مجوزها از درگاه یکپارچۀ ملی مجوزهای کسب و کار دو مرحلۀ نخست بود. مرحلۀ سوم نیز مرحلۀ پاکسازی است که در این راستا ۹۸۰ شرط را حذف کردیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: تقریباً تمام مراحل مجوزهای اصناف از طریق در گاه ملی مجوزها انجام شده است؛ با این کار یک رویۀ ۱۰۰ ساله را در اقتصاد ایران تغییر دادیم تا در گاه ملی به صدور مجوزهای اصناف کمک کند. دیروز مجوز مربوطه به اصناف صادر شدۀ که امیدواریم به زودی خبر نهایی شدن این بخش را اعلام کنیم.

عرضۀ ادامۀ دار سسکۀ از طریق بورس برای کاهش حباب

وی در مورد عرضۀ سسکۀ در بورس کالا، گفت: مسالۀ

ارزی همچون دانشجویی و ... عرضۀ شده است. وزیر اقتصاد تأکید کرد: برای اینکه جرنایی که به دنبال افزایش نرخ ارز در شبکۀهای اجتماعی بودند، کنترل شوند بانک مرکزی از ۹ صبح تا ۱۹ عصر در ۷ روز هفتۀ نرخ برای میادلات بازار مشکل اعلام می‌کند که امیدواریم با این اقدامات شاهد پیامدهای بهتری در آیندۀ باشیم. خاندوزی در مورد پارانۀهای نقدی نیز گفت: در لایحۀ بودجۀ ۱۴۰۲ در بخش پرداخت پارانۀها، هیچ افزایشی پیش بینی نشده است. بنابراین تا زمانی که لایحۀ منا قرار گیرد هیچ افزایشی در موضوع پرداخت پارانۀها نخواهیم داشت به جۀست اینکه منابع پایداری که منجر به کسری بودجۀ دولت نشود برای این موضوع وجود نداشت.

سختگوی اقتصادی دولت افزود: در بحث کالابریگ الکترونیکی، حکم مربوط به عرضۀ کالاهای اساسی بر اساس قیمت‌های شهریور ۱۴۰۰ در ارتباط با قانون بودجۀ سال جاری است و باید دید که آیا این حکم در لایحۀ بودجۀ سال آیندۀ تکرار خواهد شد یا خیر. در این صورت دولت باید طراحی‌های لازم را برای اینکه کالابریگ به چۀ کالایی و با چۀ قیمتی تخصیص یابد، انجام دۀ.

کنترل بازار کالاهای اساسی برای شب عید و ماه رمضان

خاندوزی در مورد تأمین اقلام ماه رمضان و شب عید، اظهار کرد: برای کنترل و تنظیم بازار شب عید و ماه مبارک رمضان، طرح از فجر تا فزاد از ۱۲ بهمن ماه آغاز شده است. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: در این طرح ۳۴ قلم کالای اساسی و بر مصرف مردم با تخفیف ۱۰ تا ۲۵ در صد در فروشگاه‌های زنجیرهای عرضۀ می‌شود.

وی با اشاره به کالاهای اساسی نیز گفت: طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی ذخایر کالاهای اساسی در وضعیت بسیار مطلوبی قرار دارد. خاندوزی تأکید کرد: در زمینۀ تأمین کالاهای اساسی همه پشتیبانی لازم انجام شده، به طوری که ۲ میلیون تن برنج، ۳۵۰ هزار تن روغن و شکر، گوشت مرغ و گوشت قرمز گرم و منجمد توزیع خواهد شد.

وی همچنین با بیان اینکه پیش‌بینی تورم سال آیندۀ را باید به بعد از تصویب بودجۀ موکول کنیم، اظهار کرد: در خصوص رشد اقتصادی و تورم در سال ۱۴۰۱، بررسی مرکز رسمی نشان می‌دۀ، رشد اقتصادی کشور در سال جاری ۴ در صد خواهد بود و نرخ تورم تا پایان سال در حوالی ۴۵ در صد قرار می‌گیرد.

افزایش ۲۰ درصدی عوارض خروج از کشور

خودروسازها مکلف به عرضۀ در بورس کالا شدند

سبچ، پاسگاه‌ها، کالتری‌ها و موزۀهای دفاع مقدس از پرداخت حق انشعاب برق، گاز، آب و فاضلاب، تلقن، عوارض شهرداری و شمارش‌گرها و کلیۀ خدمات دولتی و عوارض معاف شدند؛ هزینه دادرسی شورای حل اختلاف در دعاوی مالی به معادل ۸۰ در صد هزینه دادرسی اصلی ازاد صرف اشتغال در کمیته امداد به میزان ۶۰ در صد و سزایان بهزیستی به میزان ۴۰ در صد می‌شود؛ در سال آیندۀ نرخ چهار در صد حقوق گمرکی واردات کالاهای اساسی و دروازۀ چهار در صد به یک در صد تقلیل پیدای می‌کند.

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحۀ بودجۀ ۱۴۰۲ گفت: همچنین کمیسیون تلفیق تصویب کرد که شرکت‌های خودروساز داخلی موظف هستند بر اساس برنامه تولیدی طبق بند ۵ ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی که به تصویب شورای رقابت می‌رسد، از ابتدای سال آیندۀ خودروهایی تولیدی خود را از طریق بورس کالا و بر اساس ضوابط مربوطه عرضۀ کنند. وی ادامۀ داد: شورای رقابت موظف است بر اساس بند ۵ ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ تا پایان فروردین ماه سال آیندۀ قیمت جدید خودرها را بر اساس آئینز هزینه تمام‌شده و با نظر گرفتن

واگذاری تنظیم بازار برنج خارجی به انجمن وارد کنندگان

بازار برنج خارجی از جملۀ کنترل قیمت، توزیع و واردات این محصول، تفاهم‌نامه‌ای از سوی معاونت توسعه بازار گانی با انجمن وارد کنندگان برنج ایران و بخش خصوصی در این حوزه به امضار رسید. وی افزود: این تفاهم‌نامه به منظور واگذاری امور اجرایی از قبیل واردات

رییس سازمان بورس:

اعتقادی به انحصاری بودن خودرو در کشور ندارم

هر کالایی در بورس در شرایط اقتصادی همان کشور معنا پیدا می‌کند. وی افزود: ما تا سال گذشته موافق عرضۀ خودرو در بورس کالا نبودیم، اما با توجه به شرایط فعلی این موضوع یکی از راهکارهای نجات صنعت، افزایش عرضه و در نهایت نفع مصرف‌کنندۀ خود بود، راهی که شورای رقابت در پیش گرفته، مسیری است که طی ۷ تا ۸ سال گذشته رفته شده و به دیوار خوردیم در واقع تولید

خبر



بنزین کلان‌شهرها پورو ۴ است

رییس سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه در عمدۀ کلانشهرها بنزین پورو ۴ توزیع می‌شود، گفت: این موضوع که قرار بود خودروها پورو ۵ شود هم اصلاح شده و در حال حاضر طبق قانون خودروها باید پورو ۴ باشند. مهدی اسلام‌پناه در پاسخ به سؤال ایسنا درباره کیفیت سوخت، اظهار کرد: طبق قانون در کلانشهرها باید بنزین پورو ۴ توزیع شود که استاندارد هم بر این موضوع نظارت می‌کند.

وی افزود: اما اینکه دستگاه‌های اجرایی وزارت نفت و سازمان‌های تابعۀ آن باید در جۀت ارتقا در حوزه حامل‌ها، کاتالیست‌ها، پس پالایش، پیش پالایش، کنترل آلایندگی، معیار مصرف و غیرۀ عمل کنند را شمرا سانه‌های می‌توانید پیگیری کنید.

این مقام مسئول با بیان اینکه در حال حاضر در عمدۀ کلانشهرها بنزین پورو ۴ توزیع می‌شود، تصریح کرد: اما در غیر کلانشهرها نمی‌تواند این موضوع را تأیید کنم و بنزین پورویی نیست. اسلام پناه همچنین در پاسخ به اینکه آخرین الزام خودروسازان در این زمینۀ چیست، اظهار کرد: این موضوع مربوط به محیط زیست است. استاندارد به چیزی که قانون درباره سوخت پورویی و خودرو تعیین کرده باشد، عمل می‌کند. البته این موضوع که قرار بود خودروها پورو ۵ شود هم اصلاح شده و در حال حاضر طبق قانون خودروها باید پورو ۴ باشند.

وی افزود: این اختلاف وجود داشت که اگر خودروی پورو ۵ باشد سوخت پورو ۵ نداریم یا اگر سوخت پورو ۵ باشد، خودروی پورو ۵ نداریم. در نهایت با همکاری محیط زیست این موارد را انطباق دادند. اسلام پناه همچنین گفت که هدف گذاری سازمان ملی استاندارد این است که فصل سرد سال آیندۀ استاندارد نفت و گاز اجباری شود. استاندارد گاز وینیل هم در اولین جلسۀ شورای عالی استاندارد به زودی اجباری می‌شود.

بر اساس ماده ۴ قانون هوای پاک قرار بود که از ابتدای سال ۱۳۹۸ فروش خودروهایی پورو ۴ ممنوع شود و خودروسازان بیش از اقدام به فروش نسبت به دریافت مجوزهای آلایندگی و استانداردهای پورو ۵ اقدام کنند، اما بنابر درخواست خودروسازان اجرای این قانون تا سال ۱۳۹۹ به تعویق افتاد. اختلافات سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان ملی استاندارد با خودروسازان برای مدتی ادامه پیدا کرد، اما حالا بر اساس اظهارات جدید رییس سازمان ملی استاندارد به نظر می‌رسد این قانون تغییر کرده است.

شاخص بورس ۱۸ هزار واحد رشد کرد

معاملات بازار بورس با رشد ۱۸ هزار واحدی شاخص به پایان رسید. شاخص کل بورس اوراق بهادار بعد از چند روز عملکرد ضعیف، رشد خوبی را ثبت کرد و با افزایش ۱.۲۱ درصدی به عدد ۱ میلیون و ۵۵۶ هزار واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با رشد ۱.۷۲ درصدی همراه شد و تقریباً اغلب صنایع و سهام بازار امروز با استقبال خریداران روبه رو شدند.

نکته منفی این روزهای بازار سرمایه ارزش معاملات آن است؛ ارزش معاملات خرد بازار سهام امروز ۵ هزار میلیارد تومان بود که این عدد با وضوح از اعداد ۱۰ هزار میلیاردی که چند هفتۀ قبل بازار معامله می‌کرد پایین تر است و به نظر بازار کم حجمی در روزهای آتی داشته باشیم.

از این ۵ هزار میلیارد، ۲۸۰۰ میلیارد متعلق به بازار بورس، ۱۵۰۰ میلیارد متعلق به بازار فرابورس و ۶۰۰ میلیارد متعلق به صندوق‌های سهامی بوده است. در بین صنایع نیز گروه بانکی و خودرویی بیشترین ارزش معاملات را ثبت کردند. حقیقی‌ها اقدام به خروج ۱۸۶ میلیارد پول از بازار سهام کردند و به نظر سبزی بازار را عده ای فرصت خروج تشخیص داده اند. بیشترین خروج پول حقیقی از گروه بانکی ثبت شده است و همچنین بیشترین ورود پول به گروه خودرو بوده است. همچنین سرانۀ خرید حقیقی‌ها امروز ۲۵ میلیون تومان و سرانۀ فروش آن‌ها ۲۱.۹ میلیون تومان بوده است.

بررسی مشکلات طرح کاربرگ الکترونیکی توسط اتاق اصناف ایران

ایام الله دهه فجر بیان کرد: اصناف پیش از انقلاب، بعد از پیروزی انقلاب و دفاع مقدس و دوران های مختلفی که نیاز بوده همواره در صحنه بوده‌اند و بدون توقع و چشم داشتی همیشه پای انقلاب بوده هستند و خواهند بود.

وی ملت ایران را مدیون خون شهدا و ایثار گری های و جانفشانی های شهدا دانست و افزود: وجود رهبری و انسجام و همراهی مردم همان گونه که در پیروزی انقلاب نقش داشته، در حفظ انقلاب و نظام طی ۴۴ سال اخیر هم تاثیر گذار بوده و اجازه داده نشده چرخ پیشرفت انقلاب کند حرکت کند که در سخنان امام سروسیس دهی به مردم بهتر عمل خواهد شد، این موضوع در مجلس تصویب شده و به تأیید شورای نگهبان رسیده و گرچه به برخی از موارد آن اعتراض شده اما باید در نظر داشت این مصوبه در مرحله کارشناسی قرار دارد و نیازمند اصلاح است.

رئیس اتاق اصناف ایران، آموزش درس مکاسب برای اصناف را ضروری دانست و ادامه داد: یکی از وظایف کسبه حمایت از حقوق مصرف کننده است و بر این اساس باید به مردم باید احترام گذاشته شود.

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: در مسیر اجرای طرح کاربرگ الکترونیکی، مشکلات احتمالی، جهت پیگیری و اصلاح به اتاق اصناف ایران ارجاع داده می شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف ایران، قاسم نوده فراهانی با اشاره به وجود دو قانون هیات مقررات و قانون نظام صنفی در خصوص طرح کاربرگ الکترونیکی، خاطر نشان کرد: اگر اجرای طرح کاربرگ الکترونیکی ترکیبی از دو قانون مطروحه باشد و یکپارچه شود، در صورتی که به مردم بهتر عمل خواهد شد، این موضوع در مجلس تصویب شده و به تأیید شورای نگهبان رسیده و گرچه به برخی از موارد آن اعتراض شده اما باید در نظر داشت این مصوبه در مرحله کارشناسی قرار دارد و نیازمند اصلاح است.

وی بیان کرد: در مسیر اجرای طرح کاربرگ الکترونیکی، مشکلات احتمالی، جهت پیگیری و اصلاح به اتاق اصناف ایران ارجاع داده می شود. نوده فراهانی همچنین با اشاره به گرمی داشت

عدم نقدشوندگی؛ پاشنه آشیل ساخت وساز

محتشم، تورم عمومی را عاملی یازدارنده در فعالیت های ساختمانی دانست و گفت: زمانی که تورم افزایش پیدا می کند سرمایه ها به سمت بازارهای نقدشونده مثل ارز، طلا و خودرو می رود. بخش مسکن، بخصوص فعالیت های ساختمانی از نقدشوندگی سریع برخوردار نیست. مضافاً این که در شرایط تورمی، ریسک ساخت و ساز افزایش می یابد که می تواند اثرات منفی برای بازار مسکن ایجاد کند. اما در حال حاضر امیدواری هایی در بخش ساخت و ساز ایجاد شده که در صورت ورود جدی بخش خصوصی به طرح نهضت ملی مسکن، این امیدواری افزایش می یابد.

آمارهای تابستان در کنار صحبت های کارشناسان، چشم انداز بازار مسکن را مثبت نشان می دهد. رشد اقتصادی ایران در شش ماهه ابتدای امسال به ۳ درصد رسید که سهم مسکن ۱.۶ درصد منفی بود. اما افزایش ساخت و ساز می تواند موتور اقتصاد ایران را روشن کند. مرکز آمار ایران به تازگی اطلاعات پروانه های ساختمانی در تابستان ۱۴۰۱ را منتشر کرده که نشان می دهد طی دومین فصل از سال جاری تعداد پروانه های ساختمانی کل کشور ۳۰ هزار و ۳۵۲ واحد بوده که افزایش ۳.۱ درصد در مقایسه با فصل قبل و رشد ۲.۴ درصد نسبت به ماه مشابه سال قبل داشته است. در تهران نیز ۱۵۵۸ پروانه صادر شده که از رشد ۱۱۵ درصد و کاهش ۰.۸ درصد به ترتیب در مقایسه با بهار امسال و تابستان پارسال حکایت دارد.

تعداد واحدهای مسکونی در پروانه های ساختمانی کل کشور ۹۷ هزار و ۸۹۴ واحد و شهر تهران ۱۲ هزار و ۸۲۰ واحد بوده که به ترتیب افزایش ۴.۶ درصد و ۲.۶ درصد را در مقایسه با تابستان پارسال نشان می دهد. در تهران نیز تعداد واحدهای پیش بینی شده در پروانه های ساختمانی ۱۲ هزار و ۸۲۰ فقره بوده که افزایش ۱۱۵ و ۸.۱ درصد به ترتیب نسبت به بهار امسال و تابستان پارسال را نشان می دهد.

بخش مسکن دارای رابطه پیشین با ۷۸ بخش اقتصاد و رابطه پسین با ۵۶ بخش اقتصادی با ضریب انتشار ۱.۲ است. یعنی به ازای هر یک اشتغال ۱.۲ اشتغال غیر مستقیم ایجاد شده است. همچنین سهم مسکن و ساختمان در اشتغال مستقیم کشور حدود ۱۲ درصد و تعداد شاغلان این بخش نیز ۳.۱ میلیون نفر هستند. بنابراین تحرک مسکن می تواند چرخش مالی ایجاد کند که نوعی گردش خون در کالبد اقتصاد است.

مسکن شاخص های اقتصاد ایران را بالا می کشد

رشد ۴.۶ درصدی تولید مسکن

مسکن با ۱۳۴ بخش اقتصادی می توان این حوزه را یک حوزه ی پیشران دانست که تحرک آن می تواند چرخ اقتصاد کشور به حرکت در آورد. وی افزود: با توجه به بحث تحریم ها عده ی تولیدات صنایع داخلی مرتبط با بخش مسکن در داخل کشور مصرف می شود. بنابراین توسعه ی فعالیت های ساختمانی می تواند به رشد اقتصادی کمک کند. رشد بخش ساختمان در شش ماهه ابتدای سال جاری منفی ۱۶ درصد بود. اما اگر افزایش نسبی ساخت و ساز که در تابستان با آن مواجه بودیم ادامه یابد می توانیم در سال آینده به رشد مثبت در بخش مسکن برسیم. در واقع رونق مسکن، کلید توسعه در کشور خواهد بود.

بخش مسکن، کلید توسعه در کشور خواهد بود. رونق مسکن، کلید توسعه در کشور خواهد بود. بخش مسکن، کلید توسعه در کشور خواهد بود. رونق مسکن، کلید توسعه در کشور خواهد بود. بخش مسکن، کلید توسعه در کشور خواهد بود. رونق مسکن، کلید توسعه در کشور خواهد بود.

احداث حدود ۱۰۰ هزار خانه در یک فصل

از طرف دیگر مطابق اطلاعات مرکز آمار در تابستان امسال برای ۹۷ هزار ۸۹۴ واحد مسکونی پروانه صادر شده که فعالان صنعت ساختمان معتقدند عمده آن برای واحدهای طرح نهضت ملی مسکن صادر شده است. ادامه ی این روند می تواند منجر به تولید سالیانه حدود ۴۰۰ هزار واحد مسکونی شود. با این پیش فرض دولت در حال نزدیک شدن به هدف خود برای احداث سالیانه ۶۰۰ هزار واحد دولتی است.

تاقیل از آغاز طرح نهضت ملی مسکن بین ۴۰۰ تا ۴۵۰ هزار واحد مسکونی توسط بخش خصوصی در کشور احداث می شد. بر این اساس اگر دولت بتواند ۶۰۰ هزار واحد به این رقم بیافزاید هدف خود در تولید سالیانه یک میلیون واحد را محقق کرد است.

ارتباط مسکن با ۱۳۴ بخش اقتصادی

حسن محتشم - عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان استان تهران، افزایش ساخت و ساز در کل کشور را به فال نیک می گیرد. او در این خصوص گفت: رشد تعداد پروانه های ساختمانی منجر به افزایش عرضه در بخش مسکن می شود و با خودش اشتغال و توسعه اقتصادی به همراه دارد. با توجه به ارتباط پیشین و پسین بخش

News.kasbokar@gmail.com

رشد ۴.۶ درصدی ساخت و ساز کل کشور در کنار کاهش ۳.۴ درصدی تورم فصلی قیمت نهاده های ساختمانی در تابستان امسال، امیدواری نسبت به چشم انداز تولید مسکن را افزایش داده و یک کارشناس مسکن معتقد است ادامه ی این روند می تواند شاخص های اقتصاد کلان را بهبود ببخشد.

تابستان امسال تولید مسکن در کل کشور نسبت به تابستان سال گذشته ۴.۶ درصد افزایش داشته است. همزمان تورم مصالح ساختمانی دچار افت شد. تابستان ۱۴۰۱ تورم نهاده های ساختمانی با کاهش ۳.۴ درصد نسبت به بهار سال جاری مواجه شد. دومین فصل از سال جاری تورم نقطه به نقطه نهاده های ساختمانی ۲۹ درصد و تورم سالیانه ۳۶ درصد بوده است. این در حالی است که هر دو شاخص مذکور در سال گذشته به ترتیب حدود ۴۳ و ۴۵ درصد بود. بر این اساس تورم نهاده های ساختمانی در سال جاری کاهش یافته که امیدواری به رشد تولید مسکن را افزایش داده است.



بی ثباتی قیمت ها، مشکل اصلی بازار

کالا و اختلاف قیمت در بازار شده به گونه ای که شاید احساس شود بازرسی و نظارت وجود ندارد در حالی که تمامی فاکتورهای خرید فروشنندگان واقعی است و مشکل افزایش قیمت روزانه کالاها از سمت تولیدکنندگان است.

رئیس اتاق اصناف مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: تحولات پولی و افزایش نرخ ارز باعث بی ثباتی در قیمت کالاها و خدمات شده است. علی ارشدی افزود: در حال حاضر نوسانات نرخ ارز، بی ثباتی قیمت ها را در بازارهای مختلف به همراه داشته که یکی از مهم ترین نگرانی های مردم و فعالان اقتصادی است. وی تصریح کرد: ابتدای سال تورم سالیانه و ماهانه روند صعودی داشته و بازار سرمایه با کسری بودجه همراه شده و لازم است مسئولان راهکار درستی برای ثبات نرخ ارز که بر سایر قیمت ها تاثیر گذار است، بیاندیشند. ارشدی اظهار کرد: بی ثباتی در نرخ خرید و تامین کالاها باعث شده کسبه یک نوع کالا را در روزهای مختلف با قیمت جدید خریداری کنند و همین مساله منجر به چند نرخ شدن

رئیس اتاق اصناف مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: تحولات پولی و افزایش نرخ ارز باعث بی ثباتی در قیمت کالاها و خدمات شده است. علی ارشدی افزود: در حال حاضر نوسانات نرخ ارز، بی ثباتی قیمت ها را در بازارهای مختلف به همراه داشته که یکی از مهم ترین نگرانی های مردم و فعالان اقتصادی است. وی تصریح کرد: ابتدای سال تورم سالیانه و ماهانه روند صعودی داشته و بازار سرمایه با کسری بودجه همراه شده و لازم است مسئولان راهکار درستی برای ثبات نرخ ارز که بر سایر قیمت ها تاثیر گذار است، بیاندیشند. ارشدی اظهار کرد: بی ثباتی در نرخ خرید و تامین کالاها باعث شده کسبه یک نوع کالا را در روزهای مختلف با قیمت جدید خریداری کنند و همین مساله منجر به چند نرخ شدن

آخرین جزئیات اجرای کالبرگ الکترونیکی در استان های منتخب

فروشگاه هایی که به شکل مجازی این کالاها را می فروشند، به طرح متصل شوند تا از مزایای اجرای طرح به صورت مجازی هم بتوان بهره مند شد. در استان گیلان نیز مقدمات اولیه شروع شده و روند اطلاع رسانی ها به افراد و فروشگاه ها در حال انجام است. در استان مرکزی نیز اقدامات اولیه برای اجرای طرح آغاز شده و ستادهای استانی و شهرستانی تشکیل شده است. همچنین اطلاع رسانی به فروشگاه ها و معازداران جهت ثبت نام و مشارکت در این طرح در دستور کار است. جمشیدامیدی - مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی با بیان اینکه طی دوروز گذشته استقبال خوبی از این طرح صورت گرفته است، می گوید: و این طرح به هیچ عنوان به سامانه های مالیاتی متصل نیست. رحمانی اعلام کرده که امکان خرید به شکل مجازی در حال حاضر وجود ندارد و انتظار می رود در آینده

فروشگاه هایی که به شکل مجازی این کالاها را می فروشند، به طرح متصل شوند تا از مزایای اجرای طرح به صورت مجازی هم بتوان بهره مند شد. در استان گیلان نیز مقدمات اولیه شروع شده و روند اطلاع رسانی ها به افراد و فروشگاه ها در حال انجام است. در استان مرکزی نیز اقدامات اولیه برای اجرای طرح آغاز شده و ستادهای استانی و شهرستانی تشکیل شده است. همچنین اطلاع رسانی به فروشگاه ها و معازداران جهت ثبت نام و مشارکت در این طرح در دستور کار است. جمشیدامیدی - مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی با بیان اینکه طی دوروز گذشته استقبال خوبی از این طرح صورت گرفته است، می گوید: و این طرح به هیچ عنوان به سامانه های مالیاتی متصل نیست. رحمانی اعلام کرده که امکان خرید به شکل مجازی در حال حاضر وجود ندارد و انتظار می رود در آینده

اجرای آزمایشی طرح کالبرگ الکترونیک که پیشتر در هرمزگان آغاز شده بود، با پیوستن سه استان قزوین، گیلان و مرکزی در هفته گذشته وارد مرحله تازه ای شد. این طرح که با هدف تقویت سلامت غذایی و حمایت از معیشت خواروار به اجرا در آمده به تدریج در سراسر کشور عملیاتی خواهد شد. به گزارش ایسنا، طرح کالبرگ الکترونیکی در روزهای گذشته در سه استان قزوین، گیلان و مرکزی به طور آزمایشی اجرا شد. پیشتر این طرح در هرمزگان به عنوان اولین استان منتخب به اجرا در آمده بود. بر اساس اعلام مجری طرح کالبرگ الکترونیکی، امکان خرید از تمام فروشگاه های موجود در این سه استان برای مردم فراهم شده و تمام فروشگاه های می توانند در صورت تمایل برای عضویت اپلیکیشن "شما" (شبکه ملی اعتبار) را از سایت shoma.sfar.ir دانلود کنند. طبق آخرین اخبار، اجرای طرح کالبرگ الکترونیک

صادرات ۹ میلیارد دلار محقق می شود

دهد و ما این رقم را به ۲۵۴ همت تغییر دادیم؛ این ۲۵۴ همت به اضافه ۷۳ همت پارانه نقدی حدود ۳۲۰ همت می شود؛ یعنی ما ۳۲۰ همت در ۱۴۰۱ برای هزینه های دولت و ۷۱ همت نیز برای گندم در نظر گرفته ایم. دولت همچنین باید ۸۰ همت نیز برای دارو پرداخت کند. حاجی بابایی با بیان اینکه دولت ۴۸۰ همت پارانه مستقیم باید بپردازد که ما آن را به این شکل مصوب نکردیم، تصریح کرد: کل لایحه دولت برای سال جاری ۴۷۴ همت است، ۱۲۶ همت هزینه شرکت هاست، اگر این ۱۲۶ را هم کنار بگذاریم، ۳۴۴ همت باقی می ماند؛ لاکر لایحه دولت را عیناً مصوب می کردیم، چطور می توانستیم با ۳۳۴ همت به میزان ۴۸۰ همت پارانه را پرداخت کنیم؟ ماهانه ۲۷ همت پارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی پرداخت می شود، به غیر از گندم و دارو که اگر آنها را جمع بزنیم، ماهانه ۴۰ همت می شود و ۴۰ ضرب در ۱۲ ماه می شود ۴۸۰ همت. وی ادامه داد: ما می گوئیم ۷ میلیارد دلار فرآورده نفتی فروخته ایم، آقاسی میر کاظمی می گوید ۵ میلیارد دلار آن به دست ما رسیده است و درست می گوید.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: بر اساس گزارش ۱۰ ماهه ابتدای سال، میزان صادرات کشور ۷ میلیارد دلار صادرات بوده است و بر اساس گزارشات تا پایان اسفند تحقق ۹ میلیارد دلاری قطعی است. حمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات کار کارشناسی ما دولت ۷ میلیارد دلار فرآورده در سال ۱۴۰۱ بفرشوم و ما گفتیم که بر اساس کار کارشناسی ما دولت ۹ میلیارد دلار صادرات خواهد داشت. بر اساس گزارش ۱۰ ماهه ابتدای سال، میزان صادرات کشور ۷ میلیارد دلار صادرات بوده است و بر اساس گزارشات تا پایان اسفند تحقق ۹ میلیارد دلاری قطعی است.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: بر اساس گزارش ۱۰ ماهه ابتدای سال، میزان صادرات کشور ۷ میلیارد دلار صادرات بوده است و بر اساس گزارشات تا پایان اسفند تحقق ۹ میلیارد دلاری قطعی است. حمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات کار کارشناسی ما دولت ۷ میلیارد دلار فرآورده در سال ۱۴۰۱ بفرشوم و ما گفتیم که بر اساس کار کارشناسی ما دولت ۹ میلیارد دلار صادرات خواهد داشت. بر اساس گزارش ۱۰ ماهه ابتدای سال، میزان صادرات کشور ۷ میلیارد دلار صادرات بوده است و بر اساس گزارشات تا پایان اسفند تحقق ۹ میلیارد دلاری قطعی است.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی پیشکسوتان طبیعت گستر رأس ساعت ۱۰ صبح روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۴ در محل سالن اجتماعات سازمان جنگلها واقع در چالوس، میدان معلم تشکیل می گردد؛ لذا از کلیه اعضاء و سهامداران محترم دعوت می شود رأس ساعت مقرر در جلسه حضور یابند و با طبق ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی نماینده تام‌الاختیار خود را کتبا معرفی نمایند.

- توجه:
- ۱- گواهی نمایندگی تنها در صورتی معتبر می باشد که در دفتر شرکت و در حضور هیات مدیره و یا در دفتر خانه رسمی تنظیم گردیده باشد.
 - ۲- کلیه اعضاء و نمایندگان می بایست جهت شرکت در جلسه کارت شناسایی معتبر به همراه داشته باشند.
- دستور جلسه:
- ۱- ارائه گزارش از سوی هیأت مدیره و بازررس
 - ۲- تصویب صورت های مالی سال ۱۴۰۰
 - ۳- تصویب پیش بینی بودجه سال ۱۴۰۱
 - ۴- تصویب تغییرات سرمایه (افزایش سهام، سرمایه و اعضاء)
 - ۵- تعیین نحوه دعوت مجامع عمومی
 - ۶- تعیین خط مشی آینده شرکت
 - ۷- انتخابات هیات مدیره و بازرسان

هیات مدیره شرکت تعاونی پیشکسوتان طبیعت گستر

آگهی مناقصه عمومی - دو مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی شماره ۱۰۳-۱۴۰۱/۱-۱

نوبت اول	شماره ثبت سامانه تدارکات دولت «ستاد»: ۲۰۰۱۰۱۲۴۴۰۰۱۰۷
شرکت برق منطقه ای مازندران در نظر دارد خرید ۶۰ عدد مقره اکتایی سرامیکی ۴۰۰ کیلوولت برابر شرایط ذیل و بشرح مشخصات و اطلاعات مندرج در اسناد مناقصه به مناقصه گر واجد شرایط واگذار نماید. لازم به ذکر است کلیه فرآیندهای برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و همچنین گشایش پاکت، مطابق فرآیند تعریف شده در بستر سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.	
الزامات مورد نیاز	ارائه پروانه معتبر بهره برداری تولید از وزارت صمت. ارائه اسناد و گواهینامه های معتبر مطابق با اسناد دهای تولید از شورای ارزیابی توانیر
مبلغ ضمانتنامه (شرکت در فرآیند رایج کار)	۷۱۷/۴۹۳/۳۳۷ ریال معادل «هفتصد و هفده میلیون و چهارصد و نود و سه هزار و سیصد و سی و هفت ریال تمام»
نوع ضمانتنامه (شرکت در فرآیند رایج کار)	تضمین های معتبر (شامل فیش واریزی(وجه نقد) ضمانتنامه بانکی (.....) مطابق آیین نامه تضمین دولتی مصوبه هیأت وزیران بشماره ۱۳۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹-ه مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۲ و اصلاحیه های بعدی آن (مندرچ در اسناد مناقصه).
محل دریافت و ارسال اسناد:	سامانه "تدارکات الکترونیک دولت (ستاد)" به آدرس www.setadiran.ir
زمان دریافت اسناد:	از ساعت ۹:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۳ الی ساعت ۱۹:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۶
مهلت ارسال پیشنهاد:	تا ساعت ۱۵:۳۵ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۱.
زمان گشایش پاکت:	ساعت ۸:۳۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴.
قیمت پایه مناقصه:	«۱۴/۳۴۹/۸۶۶/۷۴۳ ریال معادل «چهارده میلیارد و سیصد و چهل و نه میلیون و هشتصد و شصت و شش هزار و هفتصد و چهل و سه ریال تمام».

به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن که مغایر با آیین نامه مذکور باشد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

همچنین به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر در اسناد واصل شوند مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج میباشد.

مراتب در سایت معاملات توانیر به آدرس <https://wamp.tavanir.org.ir/tender/main> صرفاً جهت اطلاع رسانی درج گردیده است

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان

اخبار

معاون وزیر ار تباطات:

تسریع در روند رشد «پیام» با تبدیل شدن به قطب اقتصاد دیجیتال و مرکز داده اتفاق می افتد

معاون برنامهریزی و نظارت راهبردی وزیر ار تباطات و فناوری اطلاعات در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای شرکت خدمات هوایی پیام تأکید کرد: مأموریت‌های جدیدی در این منطقه تعریف شده است که مهم‌ترین آن تبدیل شدن «پیام» به قطب اقتصاد دیجیتال و قطب مرکز داده است که دستیابی به این اهداف سرعت رشد این منطقه را افزایش می دهد.

به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ار تباطات و فناوری اطلاعات، مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای شرکت خدمات هوایی پیام باحضور رئیس‌اعضای مجمع، رئیس هیئتمدیره و مدیرعامل شرکت،اعضای هیئتمدیره و حسابرسان قانونی برگزار شد. این جلسه که به ریاست علی اصغر انصاری، معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی وزیر ار تباطات به‌عنوان نایب‌رئیس مجمع تشکیل شد، نمایندگان از سازمان برنام‌بودجه کشور، وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان هواپیمایی کشوری، وزارت راه و شهرسازی و شرکت ملی پست جمهوری اسلامی به‌عنوان صاحبان سهام شرکت خدمات هوایی پیام حضور داشتند.

در ابتدای این جلسه اکبر قنبر پور، مشاور وزیر ار تباطات و فناوری اطلاعات، رئیس هیئتمدیره و مدیرعامل شرکت خدمات هوایی پیام عملکرد شرکت در یک سال گذشته و همچنین برنامه‌های آتی شرکت را تشریح کرد. توسعه منطقه و آمادسازی اراضی به‌منظور جذب بیشتر بهره‌برداران و سرمایه‌گذاران و تبدیل شدن منطقه ویژه اقتصادی پیام به قطب اقتصاد دیجیتال و قطب مرکز داده از مهم‌ترین برنامه‌های آتی عنوان شد.

در ادامه این جلسه نایب‌رئیس مجمع ارتباطیکه منطقه ویژه اقتصادی پیام دارای ظرفیت‌های نهمته بسیاری است گفت: این ظرفیت‌ها باید شناسایی می‌شد تا خیلی زودتر از این شاهد شکوفایی این منطقه باشیم که خوشبختانه اکنون با طرح‌ها و برنامه‌های تهیه‌شده امیدواریم به زودی ظرفیت‌های بالقوه در این منطقه بافعل شوند. معاون وزیر ار تباطات تصریح کرد: از جمله برنامه‌های وزارت ار تباطات و فناوری اطلاعات، تسریع در روند توسعه در این منطقه است. تلاش داریم که سرعت رشد منطقه ویژه اقتصادی پیام را شتاب دهیم که این اتفاق منجر به جذب بیشتر سرمایه، ایجاد ارزش افزوده و افزایش بهره‌وری در این منطقه خواهد شد. وی ادامه داد: مأموریت‌های جدیدی در این منطقه تعریف شده است که مهم‌ترین آن تبدیل شدن «پیام» به قطب اقتصاد دیجیتال و قطب مرکز داده است که دستیابی به این اهداف سرعت رشد این منطقه را افزایش می دهد. معاون وزیر ار تباطات تأکید کرد: برای تبدیل شدن منطقه ویژه اقتصادی پیام به قطب اقتصاد دیجیتال و قطب مرکز اقدامات خوبی انجام شده است و با فراهم شدن زیرساخت‌های مناسب، پیش‌بینی می‌شود که در سال آینده خبرهای خوبی از این منطقه شنیده شود. انصاری در خاتمه با توجه به اظهار نظر مطلوب حسابرسان قانونی در خصوص صورت‌های مالی طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای سال مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۰ از مدیران، همکاران، مجریان طرح، تهیه‌کنندگان صورت‌های مالی و برگزارکننده جلسات مجمع عمومی صاحبان سهام شرکت خدمات هوایی پیام تقدیر و تشکر کرد. در این جلسه با ارائه گزارش حسابرسی توسط حسابرسان مستقل و بحث و بررسی موضوع توسط اعضای مجمع و پاسخ مدیران شرکت خدمات هوایی پیام، گزارش سالیانه صورت‌های مالی طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای سال مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۰ به تصویب اعضای مجمع رسید.

رئیس سازمان فضایی اعلام کرد:

توسعه کسب و کارها و بهره‌مندی شهروندان از خدمات فضایی

رئیس سازمان فضایی گفت: بر اساس چشم‌انداز سند فضایی کشور در کنار اهمیت دادن به توسعه بومی توسعه کسب و کارها و بهره‌مندی شهروندان از خدمات فضایی تأکید شده است. حسن سالاری در مراسم بزرگداشت روز ملی فناوری فضایی با بیان اینکه در سالروز صنعت فضایی یعنی پر تاب موفق ماهواره امید میزبان محققان و دست‌اندرکاران و بهره‌برداری صنعت فضا هستیم، افزود: امروز جشن سال نوفضایی کشور محسوب می‌شود و فرصت طلایی برای جمع شدن دور هم و مرور دستاوردهای یک‌ساله فضایی است تا نقاط ضعف و قوت در این حوزه مورد بررسی قرار گیرد.

وی صنعت فضایی کشور را یک صنعت بومی و بر خود متکی توصیف کرد و ادامه داد: در حوزه صنعت فضایی در بخش‌های بالادستی، میان‌دستی و پایین‌دستی از طراحی و ساخت ماهواره و ماهواره‌پر تا ارائه داده‌های فضایی دستاوردهای ارزنده‌ای ارائه شده است. سالاری به‌اظهار کرد: طراحی و ساخت ماهواره‌های جرمی کمتر از ۲۰۰ کیلوگرم در حوزه مخابراتی و سنسنج از دور و همچنین ساخت پر تاگمرهای اجرام کوچک تا جرم کمتر از ۲۰۰ کیلوگرم تا مدامر از نفاع پایین تجربیات خوبی داریم که نیازمند تست و افزایش قابلیت اطمینان داریم.

رئیس سازمان فضایی خاطر نشان کرد: به زودی قدم‌به‌عرصه‌های جدید طراحی و ساخت ماهواره‌های دقیق تر سنسنجسی، راداری، مخابراتی و پر تاگمرهای سنگین تر به منظور رسیدن به جایگاه کشور و رسیدن به حق طبیعی خواهیم داشت. وی اضافه کرد: همچنین در توسعه زیست فضایی در مسیر نیاز محور در حال رشد و نمو هستیم. در زمینه توسعه کاربردهای داده‌های مبتنی بر فضا در حوزه‌های مختلف از کشاورزی و منابع طبیعی گرفته تا نقشه برداری و پایش منابع آبی، پیشرفت‌های خوبی صورت گرفته است.

رئیس سازمان فضایی تأکید کرد: با این وجود لازم است بیش از همیشه به توسعه اقتصاد، اقتصاد فضا یا به عبارت دیگر کسب در آمد و افزایش بهره‌وری و بهره‌وری در صنایع مختلف با کمک گرفتن از ظرفیت‌های داده‌های فضایی توجه شود.

وی یادآور شد: در این عرصه نیاز به توسعه اپراتورهای مخابراتی، سنسنجی به صورت خصوصی داریم و سنسنج از دور و مسیر را برای بخش خصوصی، هموار کنیم تا فضا عرصه تاخت و تاز شرکت‌های خصوصی به معنای واقعی باشد.

سالاری افزود: بر اساس چشم‌انداز سند فضایی کشور در اقق ۱۴۰۱ تا ۱۴۱۰ که یک‌ماه قبل در شورای عالی فضایی مصوب و توسط رئیس‌جمهور ابلاغ شد، در کنار اهمیت دادن به توسعه بومی به توسعه کسب و کارها و بهره‌مندی شهروندان از خدمات فضایی، تأکید شده است.

وی حرکت از نمونه‌سازی و تک‌سازی به سمت انبوه‌سازی و صنعتی‌سازی این حوزه را از ضروریات در این صنعت عنوان کرد و یادآور شد: تحقق اهدافی چون توسعه منظومه ماهواره‌ای و اقتصادی کردن پر تاب‌ها و توسعه فناوری‌های سنسنج از دور، ار تباطات و انتظارها و در دسترس مردم قرار دادن نود توجه به بخش خصوصی میسر نیست. وی تسریع جذب نخبگان را یک‌کمک بخش خصوصی در این زمینه یاد دانست و گفت: مناقصه‌های اخیر سازمان فضایی نمونه‌ای از این دست خدمات است.

سختنگوی مرکز ملی فضای مجازی از پیشرفت ۵۷ درصدی شبکه ملی اطلاعات براساس شاخص‌های مورد ارزیابی خبر داد. به گزارش مرکز ملی فضای مجازی، امیر خوراکیان سختنگو و معاون حقوقی و امور مجلس مرکز ملی فضای مجازی با اعلام این خبر، افزود: با توجه به بررسی‌های صورت گرفته طبق شاخص‌های مورد نظر برای شبکه ملی اطلاعات در کشور، تاکنون ۵۷ درصد پیشرفت در اجرای آن مورد تأیید مرکز ملی فضای مجازی قرار گرفته است. وی گفت: بررسی‌های فنی و کارشناسی بیانگر ۲۳ درصد پیش‌رفت این شبکه در ابتدای دولت سیزدهم بوده که بر همین اساس میزان پیشرفت این شبکه در سال جاری بسیار مطلوب و رضایت‌بخش ارزیابی شده است. خوراکیان با اشاره به وظیفه ذاتی هر مرکز ملی فضای مجازی برای پیگیری مصوبات شورای عالی و نظارت بر میزان تحقق آن، تأکید کرد: در خصوص شبکه ملی اطلاعات، علاوه بر این وظیفه ذاتی، مسئولیت مرکز ملی در خصوص نظارت و راهبری این شبکه در ابلاغیه‌های مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) نیز ذکر شده است. بر همین اساس طی ماه‌های اخیر با همکاری کامل وزارت ار تباطات و فناوری اطلاعات موضوع فرایند و

شایلی قرانی Newskasbokar@gmail.com

اقتصاد دانش بنیان موضوعی است که از دیرباز به عنوان شاهراه اساسی تولید در کنار اشتغال پایدار و توسعه اقتصادی کشور مطرح شده است. چهل و چهار سال از پیروزی انقلاب اسلامی می‌گذرد. چهار دهه از رویدادی تاریخی و مهمی گذشت که به نام ایران در جهان ثبت شد و همه این سال‌ها با وجود کارشکنی‌های جهانی برای کشورمان دستاوردهای قابل قبولی را به یادگار گذاشت.

«ارتقای سطح علمی جامعه»، «کسب رتبه‌های بالای جهانی در تعداد مقالات و ار جاعات علمی و ثبت اختراعات»، «کاهش نرخ بیکاری و سودای» و «افزایش قابل توجه تعداد رشته‌های دانشگاهی و دانشجویان» تنها بخشی از این دستاوردهای کسب شده‌ای است که به نام انقلاب و جمهوری اسلامی ایران به ثبت رسیده است.

این روند رو به رشد اقتدار و بالندگی کشورمان با راهبردهای مقام معظم رهبری و تأکید ایشان بر شکل‌گیری زیست‌بوم فناوری و نوآوری و تصویب قوانین مترقی چون «قانون حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان» و «قانون جهش تولید دانش‌بنیان» و حمایت از تولیدات و محصولات ایران‌ساخت که به همت شرکت‌های دانش‌بنیان و فنوران کشورمان به تولید رسیده است؛ سرعت بیشتری گرفت و به گفتمان غالب کشور بدل شد و امروز شاهد ثمرات و اثرات مثبت آن در اقتصاد، فرهنگ و زندگی روزمره مردم هستیم.

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با توجه به مأموریت ویژه‌ای که برای ارتقای زیست‌بوم فناوری و نوآوری و تحقق اقتصاد دانش‌بنیان بر عهده دارد تلاش می‌کند تا در آستانه چهل‌وچهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی بخشی از این دستاوردها و افتخارات به دست آمده در کشور را ارائه کند. در این گزارش قصد داریم به معرفی دستاوردهای معاونت توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان بپردازیم تا گوشه‌ای از توانمندی جوانان، متخصصان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی کشور را که با وجود همه سختی‌ها و موانع داخلی و خارجی کسب شده را به مخاطبان معرفی کنیم.

بر اساس آمار نهایی ثبت شده در معاونت توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان تا تاریخ ۱۰ بهمن ۱۴۰۱، بیش از ۸ هزار و ۴۶ شرکت دانش‌بنیان در کشور فعالیت می‌کنند. بر همین اساس تعداد شرکت‌های دانش بنیان نوبا‌نوع ۱ حدود ۲۹۵ مجموعه و تعداد شرکت‌های دانش بنیان تولیدی نوع ۱بیش از ۷۰۱ شرکت است. جمع کل شرکت‌های نوع هم ۱ حدود ۹۹۶ مجموعه به ثبت رسیده است.

در این گزارش آمده است که تعداد شرکت‌های دانش بنیان نوبا‌نوع ۲ بیش از ۱۹۵۵ شرکت، تعداد شرکت‌های دانش بنیان تولیدی نوع ۲ حدود ۴۰۴ شرکت، جمع کل شرکت‌های نوع ۲ بیش از ۶۰۰۹ شرکت، تعداد شرکت‌های دانش بنیان نوبا‌نوع ۳ حدود ۵۵۱ شرکت و تعداد شرکت‌های دانش بنیان تولیدی نوع ۳ بیش از ۴۹۰ شرکت و جمع کل شرکت‌های نوع ۳ حدود ۱۰۴۱ شرکت است.

بر اساس این گزارش، تعداد شرکت‌های دانش بنیان به تفکیک حوزه‌های فناوری شامل «فناوری زیستی،

فروش شرکت‌های دانش بنیان به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان رسید

گسترش صادرات باتولید دانش بنیان



شرکت‌های دانش بنیان جدید هستیم. کاهش میانگین مدت زمان ارزیابی از ۱۱۰ روز در سال ۱۴۰۰، به حدود ۵۰ روز در سال ۱۴۰۱ (حداکثر زمان ارزیابی از حدود ۲۰۰ روز در سال ۱۴۰۰ به حدود ۷۰ روز در سال ۱۴۰۱) یکی از دستاوردهای قابل توجه در این حوزه است. این گزارش حاکی از این است که فروش شرکت‌های دانش بنیان در سال مالی ۱۴۰۰ نسبت به سال مالی ۱۳۹۹ (۸۶ درصد) از ۲۱۵ هزار میلیارد تومان به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان و تعداد اشتغال شرکت‌های ارزیابی‌شده در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ افزایش حدود ۶۰ درصد) از تعداد ۲۱۳ هزار به ۳۴۲ هزار تعداد رشد کرده است. در مجموع ۷۰ تعداد پروژه راهبردی و گلوگاهی براساس نیاز دستگاه‌ها و شرکت‌ها به مبلغ حدود سه هزار میلیارد تومان (۵۶ میلیون دلار) به اجرا درآمده است.

نیاز دانش بنیان‌ها به حمایت دولت سامان حبیب‌اللهی، فعال استارت‌آپی

عمده‌ترین عامل توسعه شرکت‌های دانش بنیان، منابع طبیعی و نحوه مدیریت آن برای استفاده توسط این شرکت‌ها می‌تواند مسیر توسعه را هموار کند. سرمایه‌نیز عامل مهم دیگری در توسعه شرکت‌های بنیان و تولید کالا است. سرمایه‌گذاری توسط دولت ضرورت دارد. حمایت به صورت سرمایه‌گذاری به توسعه شرکت‌ها دسترسی به بازارهای جهانی خواهد شد. به عبارتی حمایت دولت از این شرکت‌ها برای استفاده از خدمات بیمه، وام بانکی و استقاده از تسهیلات گنداری بسیار اهمیت دارد. روان‌سازی سیاست استفاده و بهره‌گیری از تسهیلات بانک‌های داخلی و خارجی مهم است.

موضوع تکنولوژی هم باید در نظر گرفته شود. استانداردهای روز دنیا و تکنولوژی‌های جدید نیاز شرکت‌های دانش بنیان است. تکنولوژی، تولیدات را توسعه می‌دهد و بازارهای جهانی بیش از گذشته در دسترس خواهند بود.

سهام سرمایه‌گذاری تکنولوژی در کشور ما تقریباً نیم درصد از تولید ناخالص داخلی است. درحالی‌که در کشورهای دیگر این سهم تا ۵ درصد هم می‌رسد. برای افزایش سهم سرمایه‌گذاری تکنولوژی در کشور نیاز به حمایت است. از سوی دیگر مدیریت هم باید در نظر گرفته شود. مدیریت بخش‌های مختلف در کشور به صورت سلیقه‌ای است. با تغییر دولتها امورات نیمه‌کاره می‌ماند. چراکه سلاطین مدیران با هم تفاوت دارد. این امر به ضرر شرکت‌های دانش بنیان تمام می‌شود. البته دولتها هم نقش سیاست‌گذار دارند و هم نقش تنظیم‌گر. درسته‌ای‌ها اگر خواهند توسعه هستند. این سیاست استفاده و بهره‌گیری از تسهیلات بانک‌های داخلی و خارجی مهم است. مالیاتی از جمله این مشوق‌ها هستند. با این اقدامات زمینه برای شرکت‌ها جهت رقابت در بازارهای جهانی فراهم می‌شود. در بخش تنظیم‌گری هم دولت نباید از شرکت‌های دانش بنیان بیمه و مالیات‌اخذ کند. باید بهبود خدمات و سرمایه‌گذاری با هدف توسعه بازار صورت بگیرد. فرآیندهای تجاری‌سازی باید تسهیل شود.

یکی از اصلی‌ترین مشکلات شرکت‌ها در فضای کسب و کار ایران نحوه‌اخذ بیمه و مالیات است. اخذ سلیقه‌ای بیمه به تضعیف شرکت‌های دانش بنیان منجر شده است. برخی شرکت‌ها به شکوفایی رسیده‌اند و الا‌ن در حال سوددهی هستند. اما برخی از واحدهای تولیدی تازه‌کارشان را شروع کرده‌اند و در ابتدای راه تولید هستند. باید به لحاظ مالیاتی بر‌خورد متفاوتی با آن‌ها وجود داشته باشد.

وزیر ار تباطات، امکان برقراری تماس تصویری با خارج از طریق پلتفرم‌های داخلی فراهم است

رشد چشمگیر استفاده از پلتفرم‌های داخلی

ارائه ۱۰۰ درصد خدمات دولت در پنجره خدمات دولت هوشمند

ماهانه اقدام به ارائه گزارش‌های مقایسه‌ای از سرعت اینترنت در کشورهای مختلف می‌کند، تصریح کرد: بر اساس گزارش‌های اسپیدتست از نظر میانه سرعت اینترنت در ابتدای شروع به کار این دولت ۲۱ مگابیت بر ثانیه بود که اکنون به حدود ۳۹ مگابیت بر ثانیه رسیده است.

تا پایان دولت سیزدهم ۲۰ میلیون پورت فیبرنوری احداث می‌شود

وزیر ارتباطات، احداث زیرساخت ارتباطی مبتنی فیبرنوری در سراسر کشور که هم‌اکنون در دست احداث است را یکی از پروژه‌های بزرگ و مهم کشور دانست و توضیح داد: درحالی‌که کشورهای پیشرفته دنیا به دنبال توسعه شبکه ارتباطی خود مبتنی بر فیبرنوری هستند، این پروژه را از سال گذشته در ۱۰ استان کشور شروع کردیم تا اکنون حدود ۲.۵ میلیون پوشش ایجاد شده و تلاش این است که تا پایان امسال به ۳ میلیون پوشش فیبرنوری برسد. وی با بیان اینکه در پایان دولت سیزدهم ۲۰ میلیون پورت فیبرنوری در کشور احداث می‌شود، افزود: به عبارتی تا سال ۱۴۰۴، هشتاد درصد خانوار و کسب و کارها خواهند توانست با اتصال به فیبرنوری از شبکه‌های فوق سریع استفاده کنند.

زارع پور همچنین میزان پوشش روستاهای بالای بیست خانوار را تحت شبکه از تباطی با کیفیت و پایدار را ۸۹ درصد عنوان کرد و گفت: در بسیاری از کشورها این میزان چیزی حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد است، اما در ایران نزدیک به ۹۰ درصد روستاهای بالای بیست خانوار کشور امکان اتصال به اینترنت را سرعت را دارند.

سختنگوی مرکز ملی فضای مجازی:

تاکنون ۵۷ درصد پیشرفت شبکه ملی اطلاعات اجرا شده است

وی با بیان این که شکل‌گیری و استقرار مدل و شاخص‌های ارزیابی شبکه ملی اطلاعات موجب بهبود فرایند برنام‌ریزی و طراحی پروژه‌ها و طرح‌ها شده است، تصریح کرد: از این پس می‌توانیم به‌صورت مداوم و بر اساس شاخص‌های توافق شده و گزارشات دقیق و به‌روز میزان پیشرفت این شبکه را نظارت و ارزیابی کنیم که این مهم دستاورد بزرگی است. خوراکیان اظهار داشت: همچنین شاخص‌های کیفی در این حوزه اهمیت فوق العاده ای دارد که مهم‌ترین آن‌ها میزان رضایت کاربران است که این موضوع عمدتاً به‌سرعت و کیفیت خدمات و سرویس‌ها مرتبط می‌شود. در نتیجه انتظار می‌رود همگام با توسعه شبکه ملی اطلاعات سرعت و کیفیت دسترسی به سرویس‌ها به‌گونه‌ای باشد که همواره

وی افزود: در برنامه داریم در سال آینده صد درصد خدمات دولت در این پنجره ارائه شود و ۲۰ درصد خدمات نیز به صورت هوشمند به مردم ارائه شود. زارع پور هوشمندسازی خدمات دولت را این‌گونه توضیح داد که در این سامانه بر اساس اطلاعات موجود دستگاه‌ها بدون درخواست و نیاز به حضور و دریافت مدارک، به مردم خدمات مورد نیازشان ارائه شود.

وزیر ارتباطات درباره تولید و صادرات تجهیزات بومی از تباطی با اشاره به افزایش ظرفیت ۷۰ درصدی شبکه از تباطی با تجهیزات کاملاً بومی، تصریح کرد: برخی از این تجهیزات به کشورهای دیگر هم صادر می‌شود. وی با اشاره به استعدادهای فراوان جوانان ایرانی در حوزه ICT، افزود: در حوزه نرم افزار نیز بسیاری از متخصصان این حوزه به صورت آزادکار با شرکت‌های بزرگ خارجی همکاری می‌کنند.

زارع پور به پیشرفت‌های حوزه فضایی در چند سال گذشته نیز اشاره کرد و خبر داد: با پرتابی که تا پایان سال خواهیم داشت در مسیر تثبیت پرتاب و تزریق ماهواره در لایه لتوقار می‌گیریم و برنامه داریم تا پایان دولت سیزدهم به قطب پرتاب ماهواره ۵۰۰ کیلومتری در منطقه تبدیل شویم.

وزیر ارتباطات به کاربردهای ماهواره‌ها در حوزه کشاورزی، و حفظ منابع طبیعی و مراتع، استفاده در شرایط بحرانی و حفظ محیط زیست اشاره کرد. وی بیان کرد: تلاش ما این است که هر آنچه مردم در این حوزه نیاز دارند در داخل کشور تامین شود و مردم روزی بین پلتفرم‌های خارجی و داخلی با توجه به کیفیت، داخلی‌ها را انتخاب کنند. وی همچنین استفاده از دانش، توان و ظرفیت ایرانیان خارج از کشور را یکی از اولویت‌های دولت سیزدهم اعلام کرد و ایرانیان خارج از کشور را یک بار مراجعه از تمام خدمات دولتی استفاده کنند.

میزان بهره‌مندی عموم کاربران و به‌خصوص کسب‌وکارها به صورت مستمر از تپاه پیدا کند. خوراکیان اضافه کرد: از مهم‌ترین اقدامات که طی ماه‌های اخیر صورت گرفته است عملیات گسترده برای شناسایی ضعف‌ها و اشکالات و نارسایی‌ها در لایه دسترسی و تجزیه‌بوده است. نقاط اشباع و عوامل ناپایداری به‌خوبی شناسایی شده و هماهنگی‌های لازم برای تهیه طرح‌های عملیاتی و اقدامات لازم انجام‌شده است که با رفع این اشکالات به‌طور قطع وضعیت شبکه بهبود خواهد یافت.

وی گفت: به موازات این رفع اشکالات، سرمایه‌گذاری خوبی برای سال ۱۴۰۲ در حوزه فیبر، خدمات TD-LTE و پوشش شبکه سیار صورت گرفته است. این سرمایه‌گذاری‌ها و اقدامات وضعیت شبکه و کیفیت و سرعت خدمات و سرویس‌ها را در سال ۱۴۰۲ به‌شدت متحول خواهد کرد و به‌مراتب وضعیت بهتری خواهیم داشت. لازم به ذکر است در ماه‌های اخیر حملات بسیار وسیع اختلال سرویس به شبکه ملی اطلاعات با منشاء خارجی صورت گرفته و این شبکه توانسته است به صورت نسبتاً پایدار خدمات مناسبی ارائه داشته باشد.

«کسب و کار» از جاذبه‌های گردشگری و درآمدزایی معادن گزارش می‌دهد

تونل گردشگری معادن فیروزه



خانه‌های قدیمی و کاه گلی خود را خراب کرده و شروع کرده‌اند به ساختن مغازه‌ها و خانه‌های جدیدی که می‌تواند به نوعی برای آنها که در مسیر گردشگران معدن فیروزه هستند، منبع درآمدی باشد. همه زندگی آنها با فیروزه گره خورده و آن را در همه جای زندگی به همراه دارند اما مهم‌تر از همه درآمدی است که از طریق جذابیت‌های گردشگری معدن فیروزه حال‌وهوای این روستاها را عوض کرده است.

دو روستا به اسم سفلا و علیا در اطراف نیشابور واقع شده‌اند که در کنار این دو روستا معادن فیروزه وجود دارد. وجود این معادن همه زندگی مردم این روستاها را درگیر خود کرده به طوری که هم برای تراشکاران آنجا، هم برای کارگران و هم برای کسانی که وظایف پذیرایی یا استقبال از گردشگران را دارند، ایجاد شغل کرده است.

یکی از کسانی که به قصد گردشگری از معدن فیروزه دیدن کرده است، درباره جذابیت‌ها و منظره‌های دیدنی این معادن می‌گوید: یک معدن فیروزه است با تونل‌های گوناگون که قبلاً برای برداشت فیروزه از آن چاه می‌کنند اما اکنون تونل ساخته‌اند و در راه آن آرامگاه خیام است که لذت سفر را بیشتر می‌کند. این گردشگری می‌گوید: در کنار این معادن دو روستا وجود دارد که اکثراً مشغول به بازاریابی یا ساختن مغازه‌هایی در راه این معادن هستند. کارگران و تراشکاران، معماران و هنرمندان گوناگون از طریق همین فیروزه، شغلی برای خود دست‌وپا کرده بودند. وی ادامه می‌دهد: تیم گردشگری فرشتگان نیشابور برای گسترش گردشگری و رونق آن تمام اسباب لازم برای گردشگران را در این معادن فراهم کرده است به گونه‌ای که از مسافران و گردشگران پذیرایی و استقبال می‌شود. وی می‌گوید: وجود معادن جدا از فلسفه وجودی آنها در اقتصاد کشورها با توجه به اینکه اکثر مردم خواهان دیدن این معادن هستند، می‌تواند محل‌های مناسبی برای گردشگری باشد و درآمدزایی از طریق آنها را

که برای آنها از ساعت ۱۱ تا ۱۲ تعیین شده، می‌توانند به بازدید این معادن بروند و در زمان حضور آنها از رفت‌وآمد واگن‌هایی که نخاله‌های فیروزه از معادن را بیرون می‌برند، جلوگیری می‌شود یا انفجارها در این ساعت کنترل می‌شود. مقدم می‌گوید: یکی از برنامه‌های ما در طرح جامع گردشگری در معدن فیروزه ایجاد تونل مخصوص گردشگران در این معادن است.

یا اطلاعات لازم از جاذبه‌های گردشگری این معادن به‌طور کامل در اختیار مردم قرار داده نشده و در سطح بین‌المللی مطرح نشده است، ما در پی انجام کارهای ضروری برای این کار هستیم. این مسئول گردشگری می‌گوید: در گذشته بازدید مردم از این معادن به دلیل خطراتی که داشت ممنوع بود اما در حال حاضر این خطرات از میان برده شده و مردم در یک زمان خاصی

فروشندگان کالاهای ساخته شده از فیروزه، یا کارگران ساختمانی که در حال احداث ساختمان‌ها و مغازه‌های اطراف این معادن هستند از این راه شغل به دست آورده و درآمدزایی می‌کنند. در کنار آن شرکت‌های خصوصی به موجب گردشگری در این مکان‌ها حضور پیدا خواهند کرد که خود عامل مهمی در اشتغالزایی برای مردم این مناطق است. مقدم ادامه می‌دهد: هنوز تبلیغات

در حال اجرا شدن است تورگردان‌های یک روزه از معدن فیروزه و نمک که در کنار هم هستند، است. وی می‌گوید: گردشگری کمک زیادی به مردم اطراف این معادن کرده است و شکل این روستاها را نسبت به قبل از مطرح شدن مباحث گردشگری، به شدت تغییر داده است و محیط کسب‌وکاری فعال را برای این مناطق به همراه آورده است به طوری که کارگران، تراشکاران و

دوچندان کند. میلاد مقدم، مسئول تورهای گردشگری معدن فیروزه در این باره به «کسب و کار» می‌گوید: بیش از یک سال است که پیگیری موضوع گردشگری در معدن فیروزه هستیم که یکی از اقدامات ما طرح جامع گردشگری از جمله ساخت هتل، پارکینگ، رستوران و... برای گردشگران است که هنوز این طرح به تصویب نرسیده است اما طرحی که در حال حاضر

مجتبی کعبی پور، مدیر باشگاه تکنیک برتر در گفتگو با «کسب و کار» مطرح کرد

ضرورت نگاه کارآفرینی به ورزش



مجتبی کعبی پور، مدیر باشگاه تکنیک برتر، در گفتگویی با «کسب و کار» به برخی از مشکلات باشگاه‌های کشور در حوزه ورزش پرداخت و تخصصی کردن علم ورزش با تکیه بر اصول دانشگاهی و آکادمی را نکته‌ای مهم در پیشرفت اهداف ورزشی کشور دانست. وی با اشاره به مشکلات مالی ورزشکاران و باشگاه‌های کشور، داشتن حامی مالی و پشتیبان‌های مادی را بسیار ضروری دانست که با توجه به هزینه‌های ورزشی خصوصاً در زمینه تجهیزات و امکانات ورزشی، کمک دولت و مسئولان برای کم شدن این هزینه‌ها راهگشاست. همچنین از نظر وی توجه به ارزش‌های اخلاقی و فرهنگی در زمینه خدمات ورزشی باید لازمه و اساس آن باشد.

چه عواملی در بقا و استمرار یک باشگاه ورزشی اهمیت دارد؟

حضور ورزشکاران در باشگاه‌های کشور بسیار اهمیت دارد چرا که بقا و استمرار وجود باشگاه‌ها در گرو این حضور و مشارکت ورزشکاران و مردم است. با وجود این افراد است که زمینه پیدایش باشگاه فراهم شده است. باید توجه داشت هر مکان و هر موسسه‌ای مشتریان و متقاضیان خاص خود را دارد که در صورت نبود آنها ارزش و ماندگاری آن مکان از بین خواهد رفت اما آنچه که بیش از همه اهمیت دارد، حضور افرادی است که می‌توانند حمایت‌کننده باشگاه‌ها باشند.

به نظر شما مشکل عمده باشگاه‌های کشور چیست؟

با توجه به اینکه برای باشگاه‌های حرفه‌ای نیز به‌سختی حامی مالی پیدا می‌شود و مجموعه‌هایی که نقش مهمی در سلامت جامعه و فرهنگ‌سازی سلامت دارند، فاقد حمایت‌های لازم این اسپانسرها هستند، انتظار تمامی باشگاه‌های کشور در سالی که به عنوان سال دولت ملت، همدلی و همزبانی نامیده شد، از دولت و مسئولان این است که کمک کنند موانع موجود بر سر راه ورزش را بردارند. آنها می‌توانند با توجه به اهمیت ورزش در جامعه و ایجاد الگوهای فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و... در حوزه ورزش، هم از نظر مالی و هم از نظر تبلیغاتی به این مهم بپردازند مثلاً به دلیل مشکلات درآمدی در بخش ورزش برای ورزشکاران و فعالان ورزشی دولت می‌تواند از طریق ابزارهای تبلیغاتی یا تأمین مخارج و هزینه‌های موسسات ورزشی این کار را انجام دهد.

از جمله مسائل مهمی که باید در باشگاه‌ها به آن پرداخته شود، چیست؟

یکی از مسائل مهمی که در باشگاه‌ها در بخش خدمات ورزشی باید به آن توجه شود، ارائه این خدمات همراه با توجه به مسائل اخلاقی و علمی است، با توجه به همین موضوع ما سعی کرده‌ایم باشگاه خود را بر این اساس که مکانی برای ارتقای سطح سلامت جسمی و روحی جامعه و ایجاد کارآفرینی برای جوانان باشد، قرار دهیم. البته توجه به یافته‌های ورزشی براساس دانش روز و اطلاعات آکادمیک بسیار مهم است.

چگونه می‌توان به گسترش فعالیت‌های ورزشی کمک کرد؟

ترغیب جوانان به ورزش با توجه به ایجاد سازمان‌های علمی و دانشگاه‌های ورزشی در کشور ضرورت دارد. با این کار می‌توانیم نیروی‌های متخصص و حرفه‌ای در ورزش را راحت‌تر و آسان‌تر به جامعه تحویل دهیم. همچنین استفاده از امکانات و تجهیزات ورزشی مناسب و کافی برای پیشبرد برنامه‌های ورزشی ضرورت دارد. با مجموعه این کارها در حوزه ورزش می‌توانیم نسبت به

خارج از کشور است که البته امید کمک و حمایت سازمان‌های ورزشی و مراجع ذیصلاح در زمینه ورزش را داریم. در کنار این‌ها امید داریم که روزه‌روز با کسب افتخارات ورزشی هم بتوانیم محدوده ورزشی خود را توسعه دهیم و هم اینکه شاخه‌های ورزشی‌ای که در باشگاه وجود دارد را به بیش از آنچه که هست، گسترش دهیم.

می‌دانند، برخی هم رسیدن به خواسته‌های آنان در ورزش و اهداف ورزشی چون سلامت و تندرستی را، برخی هم با دیده کارآفرینی به ورزش نگاه می‌کنند.

مهم‌ترین برنامه شما برای باشگاه تکنیک برتر در آینده چیست؟
مهم‌ترین برنامه ما حضور پررنگ در مسابقات ورزشی چه در داخل و چه در

آینده آن در کشور امیدوار باشیم.

به نظر شما رسیدن به موفقیت‌های ورزشی چگونه حاصل می‌شود؟

رسیدن به موفقیت‌های ورزشی ممکن است در ذهن هر کسی معنای خاص خود را داشته باشد؛ برخی موفقیت را قهرمان شدن در رشته ورزشی مورد علاقه خود



افزایش ۵ هزار هکتاری سطح زیر کشت زعفران

عضو شورای ملی زعفران با بیان اینکه سطح زیر کشت این محصول در سال جاری نسبت به سال قبل حدود ۵ هزار هکتار افزایش یافته است، از منطقی شدن قیمت طلای سرخ در بازار خبر داد.

سیدعلی حسینی درباره آخرین وضعیت برداشت زعفران، اظهار داشت: اکثر کشاورزان اعتقاد دارند میزان تولید این محصول در سال جاری نسبت به سال قبل، بسیار بیشتر است. به گزارش مهر، وی با بیان اینکه مسئولان وزارت جهاد کشاورزی معتقدند هنوز نمی‌توان در این زمینه پیش‌بینی انجام داد، گفت: احتمال تحقق پیش‌بینی‌های کشاورزان زیاد است و اگر اتفاق جوی خاصی نیفتد، میزان تولید به‌طور قطع نسبت به سال قبل رشد خواهد کرد.

عضو شورای ملی زعفران با اشاره به اینکه سطح زیر کشت طلای سرخ هر سال افزایش پیدا می‌کند، ادامه داد: براساس آمار وزارت جهاد کشاورزی، سطح زیر کشت زعفران در دو استان خراسان رضوی و خراسان جنوبی سال گذشته ۸۳ هزار هکتار بوده در حالی که این عدد برای سال جاری ۸۸ هزار هکتار اعلام شده است.

حسینی با بیان اینکه برداشت محصول نو باعث متعادل شدن قیمت زعفران در بازار شده است، اضافه کرد: در حال حاضر قیمت زعفران کاملا منطقی و متعادل و بسته به کیفیت آن بین ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان تا ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است.

مدیرعامل دفتر نظام‌های بهره‌برداری سازمان تعاون روستایی از انعقاد تفاهمنامه‌های با شهرک‌های کشاورزی برای توسعه محصولات گلخانه‌ای خبر داد و افزود: این تفاهمنامه برای مدیریت آب و استفاده از منابع آبی، محصولات سبزی و صیفی در گلخانه‌ها و در فضای بسته صورت می‌گیرد. سید وحیدرضا ابطی خاطر نشان کرد: توسعه کشاورزی جز با توسعه محصولات گلخانه‌ای مقدور نخواهد بود و طی تفاهمنامه‌ای که با شهرک‌های کشاورزی منعقد شده است، کشت محصولات گلخانه‌ای سبزی و صیفی در پراکنش متناسب و بر اساس الگوی کشت در کشور اجرایی خواهد شد. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های تولید کشاورزی و روستایی از راه‌اندازی پژوهشگاه بذر با مشارکت صربستان خبر داد و گفت: در این راستا بذر گندم، جو، یونجه و آفتابگردان به‌منظور خودکفایی بذر در کشور تولید می‌شود. به گزارش ایسنا، ابطی اظهار کرد: در زمینه خودکفایی بذر به‌ویژه تولید گندم، جو، ذرت، یونجه و آفتابگردان، شرکت تولید و تجارت بذر تشکیل خواهد شد. این شرکت تولید و تجارت بذر با مشارکت محققان داخل کشور و محققان صربستانی کلید خورده است و به زودی هیاتی از صربستان به‌منظور تولید بذر وارد ایران خواهند شد تا پژوهشگاه بذر با مشارکت اتحادیه مرکزی تشکیل شود. وی افزود: پژوهشگاه بذر کشور سعی دارد بذور مصرفی در محصولات استراتژیک



را با توجه به آزمون خاک و مقاومت در خشکسالی تهیه و تولید کند. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های تولید کشاورزی و روستایی ادامه داد: این شرکت جدا از دیگر شرکت‌های فعال در این زمینه است و در کنار آنها شبکه تولید، تامین و توزیع بذر را به‌منظور برداشت گام محکم در حوزه خودکفایی بذر در بر خواهد داشت. ابطی تصریح کرد: این اتحادیه همچنین توانست در سال‌های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ معادل ۱۲۱ هزار تن گوجه‌فرنگی را از بازار خریداری و برای فرآوری آنها اقدام کند و نهایتاً تنظیم بازار گوجه‌فرنگی که در سکوت رسانه‌ای و به‌صورت چراغ‌خاموش انجام شد، چرا که پس از تنظیم بازار این محصول هیچ رسانه‌ای به آن نپرداخت در حالی که قبل از آن همه از گوجه‌فرنگی صحبت می‌کردند. وی همچنین درباره تقویت بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر گفت: هرچند در سال ۱۳۸۴، صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر پایه‌گذاری شده بود، اما شرکت‌های تولیدی توانستند با ایجاد انگیزه در کشاورزان، مشارکت کشاورزان و عشایر را در صندوق افزایش دهند و با تعریف کارآمدی و پوشش حمایتی بیشتر، اقدامات عاجلی برای بهبود شرایط بیمه‌ای کشاورزان تعریف کنند. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های تولید کشاورزی و روستایی با اشاره به ظرفیت قانونی ایجاد شده در قانون تعاونی‌کردن تولید گفت: این قانون که در سال گذشته تصویب و آیین‌نامه آن تدوین شد، نقش موثری در بخش کشاورزی ایفا خواهد کرد که مهم‌ترین آنها استفاده از ظرفیت قانونی شرکت‌های

پژوهشگاه بذر با مشارکت صربستان راه‌اندازی می‌شود

کشت گلخانه‌ای در شهرک‌های کشاورزی



مسائل مرتبط با بحران آب و سهم هر بخش در آب مصرفی کشور افزود: طبیعی است که بین وزارتخانه‌های مختلف در زمینه‌ای خاص اختلاف نظر وجود داشته باشد اما جلسات مشترک وزرای نیرو و جهاد کشاورزی، تشکیل کمیته تخصصی در زمینه مدیریت منابع آبی بین دو وزارتخانه و همچنین تفاهمنامه مشترکی در آینده به امضا خواهد رسید.

منابع آبی بین وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و نیرو در آینده نزدیک خبر داد. وی اظهار کرد: تفاهمنامه مشترکی بین دو وزیر جهاد کشاورزی و نیرو در آینده نزدیک منعقد می‌شود که نشان‌دهنده ایجاد هم‌زمانی در این زمینه است و پس از انعقاد تفاهمنامه همگی باید به آن پایبند باشند. علیزاده در پاسخ به سوال درباره اختلاف نظرهای موجود بین وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و نیرو در زمینه

تولیدی برای توزیع یارانه‌ها متناسب با دستورالعمل وزارت جهاد کشاورزی خواهد بود.

انعقاد تفاهمنامه مشترک آبی بین وزرای کشاورزی و نیرو

همچنین در این نشست نادر علیزاده، مدیرعامل دفتر نظام‌های بهره‌برداری سازمان تعاون روستایی از انعقاد تفاهمنامه مشترک در زمینه مدیریت

افزایش ۴۰۰ درصدی بر خورد بازمین خواری

مبارزه با زمین‌خواری در دولت‌های نهم و دهم به دلیل آنکه هیچ پرونده‌ای مطرح نمی‌شد، متوقف شده و تنها ۳۰ درصد پرونده‌های شناسایی شده به مراجع قضایی معرفی می‌شد. افشار با بیان اینکه اکنون روند شناسایی پرونده‌های زمین‌خواری ۶۰ درصد رشد کرده است و قاطعانه با آنها

از ابتدای سال جاری تاکنون افزود: این در حالی است که سال گذشته ۱۵ هزار مورد تخلف شناسایی و به مراجع قضایی معرفی شدند. وی با بیان اینکه در سال ۱۳۹۲ تنها ۱۰ هزار مورد تخلف شناسایی و به مراجع قضایی معرفی شده بود، تاکید کرد: موضوع

رئیس سازمان امور اراضی کشور با بیان اینکه در دولت‌های نهم و دهم مبارزه با زمین‌خواری متوقف شده بود، گفت: برخورد با تخلفات زمین‌خواری از ابتدای دولت یازدهم تاکنون ۴۰۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش ایرنا، قباد افشار در حاشیه جلسه کمیته تخصصی کارگروه فرآه‌های مبارزه با زمین‌خواری در جمع خبرنگاران به شناسایی ۱۱ هزار مورد تخلف تغییر کاربری اراضی کشاورزی

«کسب و کار» وضعیت بازار آفت‌کش‌های کشاورزی را بررسی می‌کند

عرضه سموم کشاورزی در ۴ هزار فروشگاه غیرمجاز



بررسی ۹۸ درصد محصولات کشاورزی تولید داخل نشان می‌دهد این محصولات یک‌دهم انواع مشابه اروپایی حاوی باقیمانده سموم هستند. هرچند به نظر می‌رسد از نظر مصرف سموم و آفت‌کش‌ها نسبت به کشورهای دیگر دنیا در وضعیت خوبی قرار داریم اما کارشناسان معتقدند ارائه سموم به کشاورزان بدون کنترل و نظارت دقیق صورت می‌گیرد؛ چیزی که بسیاری از فروشندگان به‌عنوان یک مشکل اساسی از آن یاد می‌کنند.

مراجعه به متخصصان کلینیک‌های گیاه پزشکی کم است

محمدعلی عرب، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان سموم، درباره وضعیت استفاده کشاورزان از سم به «کسب و کار»، گفت: کارشناسان سازمان حفظ نباتات در گذشته به مناطق مختلف می‌رفتند و به‌صورت مستقیم درباره استفاده از سموم، به کشاورزان توصیه‌هایی می‌کردند اما در حال حاضر این مسئولیت به کلینیک‌های گیاه پزشکی محول شده است. باوجود تخصصی شدن امور مربوط به کشاورزی، یک مشکل بزرگ وجود دارد؛ این مراکز در شهرها هستند در حالی که کشاورزان در روستاها و مناطق حاشیه شهر مشغول فعالیتند و اکثراً درباره این کلینیک‌ها اطلاعات چندانی ندارند و به‌صورت سنتی کشاورزی می‌کنند. ضمن اینکه مراجعه به کلینیک و دریافت نسخه از متخصصان، مستلزم هزینه‌های اضافی است. به همین دلیل کشاورزان مستقیماً به فروشندگان سموم و کود مراجعه می‌کنند. بسیاری از این فروشندگان، غیرمتخصص و غیرمجاز هستند و همین امر باعث مشاوره‌های غلط و استفاده نادرست از سموم و کودهای شیمیایی می‌شود. وی در ادامه گفت: تقریباً ۴ هزار فروشگاه مجاز سموم داریم که به همین میزان هم فروشگاه‌های غیرمجاز در کشور وجود دارد و گاهی اقدام به فروش سموم ممنوعه و پرخطر می‌کنند.

عرضه سالانه ۲۴ هزار تن سم در کشور

یحیی ابطالی، معاون کنترل و مبارزه با آفات سازمان حفظ نباتات نیز در این خصوص می‌گوید: سالانه بین ۲۴ تا ۲۸ هزار تن سم در کشور عرضه می‌شود که ۴ هزار تن آن در سبد صادراتی قرار می‌گیرد.

وی مجموع فهرست تعداد سموم ثبت شده کشور را نزدیک به ۳۰۰ نوع بیان کرد و گفت: تمام این سموم به یک اندازه تهیه و تامین نمی‌شوند بلکه بخش بسیار کم و بخشی که دامنه مصرف بیشتری دارند، در حجم بالاتری تامین می‌شوند. ابطالی با بیان اینکه ۹۸ درصد محصولات کشاورزی ایران از نظر باقیمانده سموم سالم هستند، افزود: این آمار در تولیدات کشاورزی ایده‌آل محسوب می‌شود. وی با تصریح اینکه مردم نگرانی بابت مصرف این محصولات

راه‌های کنترل آفات بدون استفاده از سموم شیمیایی، کشت تناوبی محصولات کشاورزی در زمین‌هاست. به عنوان مثال به‌تازگی قیمت تضمینی خرید گندم اعلام شده است و کشاورزان دوباره تصمیم به کاشتن گندم در زمین‌های خود گرفته‌اند. از نظر ما این کاملاً اشتباه است. وقتی چندین سال در زمینی فقط یک محصول کشت شود، باعث استقرار آفات در زمین و به تبع آن استفاده از سموم هم بیشتر می‌شود.

حوزه کشاورزی بارها پیشنهاد چنین طرح‌هایی را داده‌ام ولی تاکنون اجرا نشده است. به همین دلیل آمارهای ارائه شده، بیشتر سرانگشتی و بدون پشتوانه تحقیقاتی است.

تناوب کشت در محصولات کشاورزی موجب کاهش آفات می‌شود

دبیر انجمن ارگانیک ایران خاطر نشان کرد: یکی از

تولید کند. چون این محصولات خاص ایران هستند اما زمانی که ما می‌خواهیم ادعا کنیم که محصولات کشاورزی ما پاک و ۹۸ درصد آنها بدون باقیمانده سموم کشاورزی، نیاز به یک پروژه بررسی محصولات کشاورزی داریم. باید تمام این محصولات، نمونه‌برداری شوند و پس از پایش محصولات کشاورزی و حتی زمین‌ها، می‌توانیم درباره وضعیت سلامت و عدم آلودگی آنها، اظهار نظر کنیم. وی در ادامه بیان کرد: البته من به‌عنوان یک فعال

نداشته باشند، گفت: ایران در بخش کشاورزی یک‌دهم اروپا سم مصرف می‌کند.

آمارهای مربوط به میزان باقیمانده سموم، دقیق نیست

مهدی مهدی‌پور، دبیر انجمن ارگانیک ایران نیز به «کسب و کار» گفت: کشور ما پتانسیل این را دارد که بسیاری از محصولات را به‌صورت پاک و بدون استفاده از مواد شیمیایی

رئیس سابق اتحادیه صنف تولیدکنندگان و تعمیرکاران صنایع برودتی در گفتگو با «کسب‌و‌کار» مطرح کرد

کارت‌های گارانتی تقلبی در بازار صنایع برودتی



رئیس اتحادیه صنف تولیدکنندگان و تعمیر کاران صنایع برودتی گفت: بخش دیگری از تولیدات صنایع برودتی نیز که بیشتر در طبقه لوازم خانگی طبقه‌بندی می‌شوند، گرچه رابطه مستقیمی با رکود پارونق بازار مسکن ندارند اما در زمان رونق بازار مسکن، رونق بازار این کالاها نیز بیشتر است. البته وقتی رکود به دلیل کاهش قدرت خرید مردم باشد، همه بخش‌های اقتصادی، طعم تلخ این رکود را خواهند چشید.

❖ ۹۰ درصد شکایات، از تعمیر کاران غیر حرفه‌ای

رئیس اتحادیه صنف تولیدکنندگان و تعمیر کاران صنایع برودتی اظهار داشت: مردم برای تعمیر وسایل به کسانی که از اتحادیه پروانه گرفته‌اند، مراجعه‌کنند و به روزنامه‌ها مراجعه‌کنند. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و تعمیر کاران صنایع برودتی تاکید کرد: یک‌سری از کالاهای خارجی خدمات پس از فروش ندارند که خودتبدیل به مشکلی جدی برای خدماتی‌ها و مردم شده‌اند. قانون می‌گوید در صورتی که تولیدکننده داخلی با شرکت وارد کننده، خدمات پس از فروش نداشته باشند، کالا به‌عنوان قاچاق محسوب می‌شود اما قانون اعمال نمی‌شود. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و تعمیر کاران صنایع برودتی همچنین گفت: ۹۰ درصد شکایات و معضل اصلی اتحادیه وجود تعمیر کاران غیر حرفه‌ای و بدون پروانه کسب و کارت‌های گارانتی غیرقانونی است.

علی جمالی اظهار کرد: در سطح شهر متأسفانه کارت‌های گارانتی غیرقانونی از سوی افراد غیر حرفه‌ای صادر می‌شود که در لحظه خرید، مصرف‌کنندگان بنابر همین کارت‌های گارانتی و به سفارش فروشنده، محصول را خریداری می‌کنند.

وی تصریح کرد: بعد از گذشت مدتی و با خراب شدن این محصول خریدار متوجه می‌شود که این کارت‌ها کاملاً بی‌ارزش بوده‌اند. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و تعمیر کاران صنایع برودتی ادامه داد: باید کارت‌ها به‌طور قانونی و توسط واردکننده اصلی کالا صادر شود. در حال حاضر به‌راحتی یک فرد می‌تواند یک شرکت را به ثبت رسانده و بدون هیچگونه نظارتی کارت گارانتی برای کالا صادر کند و پول هنگفتی از این کارت‌های گارانتی به دست آورد. جمالی در پاسخ به این سوال که چرا زمان تعمیر یک محصول بسیار افزایش یافته‌است، گفت: در حال حاضر مواد اولیه و قطعات در کشور وجود ندارد و مراحل واردات و ترخیص کالا بسیار سخت شده‌است که از این موارد می‌توان به عدم تخصیص ارز و مشکلات ترخیص اشاره کرد. وی گفت: شرکت‌های معتبر و بزرگ نیز در امر

و... از سوی اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران ارائه خواهد شد. به گفته وی، همکاری در زمینه مطالعه، بررسی و شناسایی مهارت‌های مورد نیاز نیروی کار شاغل در اتحادیه، همکاری در زمینه تهیه و تدوین استانداردهای آموزشی و سرفصل‌های تخصصی، اجرای دوره‌های جدید تخصصی مورد توافق، ثبت دوره‌های آموزشی مشترک از طریق پورتال سازمان و... از تعهدات اتحادیه تولیدکنندگان و تعمیر کاران صنایع برودتی، تهیه مطبوع و لباسشویی و قطعات یدکی مربوطه است. شایان ذکر است آیین انعقاد این تفاهمنامه که در ۵ ماده و اعتبار یک ساله منعقد شد، با حضور علی جمالی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و تعمیر کاران صنایع برودتی، تهیه مطبوع و لباسشویی و قطعات یدکی مربوطه ابراهیمی، مسئول آموزش اتاق اصناف تهران و حمیدرضا خان پور، مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران برگزار شد.

علی جمالی تصریح کرد: استفاده از جدیدترین تکنولوژی‌های روز دنیا، ابداع و ایجاد روش‌های بهینه در امر تعمیرات، باز خورد کامل و مستقیم نظرات مشتریان در سیاست‌ها و روش‌های اجرایی امور تولیدکنندگان، پرسنل مجرب آموزش دیده و کاملاً حرفه‌ای و همینطور داشتن بهترین شبکه خدماتی در سطح کشور از نقاط قوت است. وی نحوه ارائه خدمات پس از فروش را موجب تأمین انتظارات مشتری، وفاداری و تکرار خرید دانست و تصریح کرد: تفاهمنامه مذکور در راستای بهبود فرایند کسب‌و‌کار و افزایش راندمان ارائه خدمات در اتحادیه صنف تولیدکنندگان و تعمیر کاران وسایل الکترومکانیکی منعقد شده‌است. براساس این تفاهمنامه برگزاری دوره‌های آموزشی مورد نیاز اتحادیه از طریق نظرسنجی، همکاری در تهیه و تدوین استانداردهای آموزشی، بررسی و تعیین صلاحیت مربیان، صدور گواهینامه مهارت پی‌ا طی مراحل سنجش مهارت

گارانتی با مشکلات تأمین قطعات یدکی مواجه شده‌اند. جمالی ادامه داد: اتحادیه می‌تواند کار کسانی که مغازه دارند را پیگیری کند؛ اگر مردم با جایی تماس بگیرند که پروانه ندارد اما مکان کسب دارد نیز در صورت بروز مشکل می‌توان کار آنها را پیگیری کرد اما نمی‌توان به کسانی که در واحدهای مسکونی و دفاتر هستند و جا ندارند، اعتماد کرد.

❖ افزایش راندمان ارائه خدمات در اتحادیه

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و تعمیر کاران صنایع برودتی در ادامه گفت: با هدف افزایش بهره‌وری و توانمندسازی منابع انسانی و نیروی کار ماهر و متخصص، تفاهمنامه همکاری بین اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران و اتحادیه تولیدکنندگان و تعمیر کاران صنایع برودتی، تهیه مطبوع و لباسشویی و قطعات یدکی مربوطه منعقد شد.

رئیس سابق اتحادیه خشکبار و آجیل تهران در گفتگو با «کسب‌و‌کار» خبر داد

احداث پایانه صادراتی آجیل

می‌شود

ایجاد پایانه صادراتی برای آجیل، یکی از اهدافی است که اتحادیه مربوطه آن را دنبال می‌کند. مصطفی احمدی همچنین با اعلام این مطلب گفت: تا سال دیگر، در شهرک صنعتی قرچک، محلی به‌عنوان پایانه صادراتی احداث خواهد شد که در راستای تسهیل روند صادرات، قدم بزرگی است. وی با اشاره به شروع کلتگ‌زنی این طرح تا چند روز آینده، افزود: قرار است از طریق این پایانه، آجیل تولید شده داخلی به کشورهای جنوب شرق آسیا، آمریکای شمالی و برخی کشورهای اروپایی صادر شود.

رئیس اتحادیه خشکبار و آجیل فروشان اعتبار در نظر گرفته شده برای این پروژه را ۴۰ میلیارد تومان عنوان و اضافه کرد: علاوه بر آن ۱۵ میلیارد تومان هم برای خرید زمینی به وسعت ۲۵ هکتار هزینه شده‌است. وی با بیان اینکه تمام این هزینه‌ها از طرف اعضای اتحادیه تأمین می‌شود، گفت: در این پایانه قرار است ۲۰۰ کارخانه به‌طور دائم وجود داشته باشند و مشتریان خارجی با حضور در این مکان، به تمام تولیدکننده‌ها دسترسی خواهند داشت. رئیس اتحادیه خشکبار و آجیل فروشان ابراز امیدواری کرد که با راه‌اندازی این پایانه، توان صادرات آجیل کشور حداقل تا ۵۰ درصد افزایش یابد.

❖ حقوق مردم کفاف خرید خشکبار را نمی‌دهد

ایسن در حالی‌ست که رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار خراسان رضوی نیز درباره وضعیت این بازار گفت: حقوق مردم کفاف خرید خشکبار را نمی‌دهد.

علیرضا ارزانی مقفانی اظهار کرد: صنعت خشکبار در حال نابودی است و هر روز با تعدیل نیرو در برخی واحدها روبه‌رو هستیم چون رکود اقتصادی موجب کاهش توان مردم برای خرید خشکبار شده‌است.

وی با اشاره به اینکه تقاضا برای خشکبار داخل کشور به کمر از یک‌بیستم سال‌های قبل کاهش داشته‌است، ادامه داد: برای ولی مردم توانایی خرید ندارند.

رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار خراسان رضوی با تاکید بر اینکه به علت عدم حمایت دولت وضعیت خوبی در انتظار صنعت خشکبار کشور در سال‌های آینده نخواهد بود، تصریح کرد: هجوم سازمان امور مالیاتی بر واحدهای صنفی سبب جمع‌آوری برخی واحدها شده‌است. ارزانی تحریم‌ها را بزرگ‌ترین مانع پیش‌روی صادرات خشکبار دانست و افزود: با رفع تحریم‌ها می‌توان به افزایش صادرات آجیل و خشکبار امید داشت؛ صادرکننده باید فقط مددغه صادرات داشته باشد و نباید درگیر مشکلات صادراتی از جمله حمل‌ونقل و... باشد.

وی خواستار حمایت دولت از بخش صادرات شد و اظهار کرد: در دیگر کشورها صادرکنندگان از پرداخت عوارض معاف هستند. جایزه‌های صادراتی که تنها دلخوشی صادرکنندگان بود، سال‌هاست برچیده شده و حالا حمایت از صادرکننده‌ها فقط

روزی روزگاری ایران یکی از قطب‌های صادرات خشکبار در جهان بود و امروز خود یکی از واردکنندگان خشکبار است؛ آن هم خشکباری که از لحاظ کیفی و طعم و خاصیت به هیچ‌وجه

قابل مقایسه با خشکبار ایران نیست. این روند کاهش تولیدات کشاورزی به‌ویژه خشکبار در ایران رنگ خطر و هشدار ی‌است به دست‌اندر کاران صنعت کشاورزی و خشکبار ایران و صدالبته توجه خاص مسئولان و همت همگان را می‌طلبد و نیاز مبرم و دقیق به بحث و گفتگو و بررسی کارشناسی دارد.

رئیس اتحادیه خشکبار و آجیل تهران در این باره و در گفتگو با «کسب‌و‌کار»، ضمن اشاره به بهبود شرایط بین‌المللی گفت: لغو تحریم‌ها موجب افزایش صادرات آجیل و خشکبار شده‌است. مصطفی احمدی، رئیس اتحادیه خشکبار و آجیل تهران با اشاره به رکود در بازار داخلی گفت: خوشبختانه پس از رفع تحریم‌ها شرایط صادرات بهتر شده‌است.

وی افزود: اقلامی مانند پسته، کشمش و مغزهای تخمه‌جات مختلف از ایران به سایر کشورها صادر می‌شود و امیدواریم با بهبود شرایط شاهد افزایش صادرات آجیل و خشکبار باشیم. احمدی با اشاره به ثبات قیمت آجیل و خشکبار گفت: قیمت‌ها در مقایسه با ابتدای سال تغییری نکرده‌است.

رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار تهران افزود: با توجه به اینکه تولید خشکبار بیش از مصرف است، با افزایش صادرات شاهد رونق بازار خواهیم بود البته ممکن است افزایش صادرات منجر به کاهش جنس در بازار داخلی و افزایش قیمت شود که مسئولان باید این موضوع را مدیریت کنند.

وی به کشورهای مقصد صادرات آجیل و خشکبار اشاره کرد و گفت: هم‌اکنون بسیاری از کشورهای اروپایی، آفریقایی، عربی و نیز آمریکا، ژاپن و چین مشتری آجیل و خشکبار ایرانی هستند.

❖ بادام هندی ۱۰۰ درصد وارداتی است

وی ادامه داد: در میان آجیل و خشکبار بادام هندی ۱۰۰ درصد وارداتی است چراکه در داخل تولید نمی‌شود، همچنین در برخی اقلام مانند بادام درختی و تخم کسودی مرمری با توجه به اینکه تولید جواگنوی مصرف نیست، ناچار به واردات هستیم. احمدی با اشاره به قیمت آجیل و خشکبار صادراتی گفت: با توجه به اینکه به کشورهای مختلف اقلام متفاوتی صادر می‌شود، قیمت آجیل و خشکبار صادراتی با یکدیگر متفاوت است چراکه به‌عنوان مثال ژاپن مشتری پسته دهن‌بسته ایران است درحالی‌که هند خریدار بهترین پسته اکبری ایران است و همین امر موجب تفاوت قیمت می‌شود.

عده‌ای پسته دهن‌بسته ایران را که مزه خوبی دارد، به خارج از کشور انتقال می‌دهند و آن را مغز کرده یا دهانش را بازی می‌کنند و در بسته‌بندی‌های بسیار جذاب در بازار عرضه می‌کنند و از این طریق توانسته‌اند بازار خوبی برای خود ایجاد کنند.

❖ پایانه صادراتی آجیل تا یک سال دیگر احداث



محترم را می‌طلبد و به‌طور قطع به‌یقین می‌توان گفت که تلاش و سرمایه‌گذاری در صنعت کشاورزی ضمن اینکه می‌تواند سبب قطع وابستگی به دیگر کشورها شود، می‌تواند به اشتغالزایی معجزه‌آسایی در کشورمان بینجامد و قطعاً رونق کشاورزی در رونق اقتصادی کشورمان و تأمین امنیت اقتصادی و سیاسی و اجتماعی کشور نقش بسزایی داشته و حتی می‌تواند در تغییر آب و هوا نیز موثر باشد و نیز می‌تواند از چنان ارزآوری و درآمدزایی‌ای برخوردار باشد که با ذخایر زیرزمینی کشورمان رقابت کند و به اقتصاد پایدار و سلامت جامعه کمک موثر و خارق‌العاده‌ای کند.

را قابل رقابت در بازار جهانی دانست و ادامه داد: طعم و عطر خشکبار ایرانی در دنیا زبانزد است، جهانیان ایران را قبل از نفت با صنعت فرش و خشکبار می‌شناسند. خشکبار ایران از لحاظ طعم و خاصیت و ظرافت در دنیا زبانزد خاص و عام است و اصولاً می‌توان گفت از این نظر در دنیا بی‌همتااست و در اکثر نقاط جهان خواهان خشکبار ایران هستند به‌گونه‌ای که حتی اکثر کشورهای تولیدکننده عمده خشکبار باوجود اینکه خود یکی از بزرگ‌ترین صادرکنندگان خشکبار هستند، برای مصارف داخلی خود خشکبار ایرانی را ترجیح می‌دهند. این موضوع قابل توجه و قابل تأمل بوده و توجه خاص مسئولان

در حد لوح تقدیر است، تاکنون حمایت‌های دولت فقط در حد شعار بوده‌است.

❖ مجبور به صادرات فله‌ای هستیم

رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار خراسان رضوی با اشاره به اینکه بعد از نفت بیشترین صادرات را در صنعت خشکبار داریم، خاطر نشان کرد: کشور ایران دومین تولیدکننده پسته و نخستین صادرکننده این محصول به دنیاست اما متأسفانه به‌دلیل سیاست‌گذاری‌های نادرست مجبور به صادرات فله‌ای این محصول هستیم. ارزانی مقفانی کیفیت خشکبار ایران



نامه به سر دبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سر دبیر راه اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokar@gmail.com صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

یادداشت مدیر

رهبری هوشمندانه برای افزایش تعهد کارکنان

شما برای برنده بودن در بازار کسب و کار نیازمند برنده بودن در محل کارتان هستید چرا که مهم ترین سرمایه گذاری شما برای برده، سرمایه گذاری روی تعامل شما با کارکنان تان است.



مستنداتی وجود دارد که نشان می دهد مشارکت کارکنان در هر کسب و کاری از تباط مستقیمی با وفاداری مشتریان، کسب سود و نهایتا برتری آن کسب و کار در بازار دارد. اگر بدانیم که از هر ۴ کارمند در سازمان ها، یک نفر به حال خود رها شده است، حقیقت اهمیت مشارکت کارکنان را در فضای کسب و کار سازمان در خواهیم یافت. این موضوع می تواند هشدار برای مدیرانی باشد که هنوز هم به بهبود وضعیت کسب و کار خود اهمیت می دهند. از مهم ترین ویژگی های تعامل با کارمندان در کسب و کار این است که قابل اندازه گیری بوده و به راحتی می توانید آن را مورد سنجش قرار دهید. برای شروع می توانید:

اول - اهداف مشخصی را تعریف کنید.

انتظارات خود را از کارکنان به روشنی بیان کنید و درباره آنچه آنها باید برای شما انجام دهند تا به موفقیت برسند، به وضوح صحبت کنید. به عنوان یکی از مهم ترین بخش ها شما باید مهارت کارکنان در تعامل با سایر همکاران، نمایندگان و خدمت رسانی به مشتریان را بهبود ببخشید. زمانی که کارکنان درک درستی از اهداف کسب و کار شما داشته باشند، می توانند برای رسیدن به آن اهداف به شما کمک کنند.

دوم - موانع را هوشمندانه از پیش رو بردارید.

دستیابی به اهداف کسب و کار همیشه راحت نیست. کارکنان می توانند با توانایی های خود موانع موجود در راه دستیابی به اهداف را از میان بردارند. همیشه به گونه ای عمل کنید که کارکنان بیشترین بازدهی را در استفاده از توانایی هایشان داشته باشند.

مهارت

مذاکره آسانسوری



فرض کنید قرار است مفهومی را به مشتری یا رئیس خود توضیح دهید تا او بتواند درباره واکنار کردن کار یا تایید اجرای پروژه به شما نظر مثبت بدهد. شما تمام روز را فرصت ندارید که از قصد و منظور تان و نتایج مثبت اجرای پروژه و دفاع از خودتان صحبت کنید. نه تنها تمام روز را بلکه حتی یک ساعت هم فرصت ندارید. شما در آسانسوری هستید و باید به خلاصه ترین شکل ممکن منظور خود را منتقل کنید. در چنین شرایطی چه کاری انجام می دهید؟ آیا می توانید این کار را انجام دهید؟



تیلیفات

خلق

آنچه هنگام احساس شکست باید به یاد آورید

۴. به یاد داشته باشید در زمان حال باشید. «در روز رفته و فردا هنوز نیامده است. ما فقط امروز را داریم. شروعش کنیم.» مادر ترزا

۲. به یاد داشته باشید قدرت انتخاب خود را بپذیرید. تغییر را در آغوش بگیرید و بدانید که تنها با این کار زندگی تان بهتر می شود. مقاومت در برابر تغییر، انرژی های منفی و احساس ناراحتی و دلسردی را تحریک می کند.

۳. به یاد داشته باشید کمک بخواهید. «کمک خواستن به این معنی نیست که ما ضعیف یا بی کفایتیم بلکه معمولاً نشانگر سطح بالایی از صداقت و زیرکی است.» آنا ویلسون شف

۵. به یاد داشته باشید روی چیزی که به شما احساس خوشی می دهد تمرکز کنید. «احساس خوشی را بیابید. آن خوشی، دردهای تان را خواهد بزداند.» ژوزف کمپل

۷. به یاد داشته باشید که بپذیرید زندگی یک راز است. «زندگی یک معما نیست، که نیاز به حل شدن داشته باشد. واقعیتی است که باید تجربه اش کرد.» جیکوبز جوهانسون لئو

۱. پذیرش و پیش بینی تغییر را به یاد داشته باشید. «این گونه های هوشمند نیستند که بقا می یابند؛ قوی ترین ها هم نیستند؛ بلکه گونه هایی بقا می یابند که توانایی بهترین وقت و سازگاری را با تغییرات محیطی پیرامونشان دارند.» لئون سی مگینسون

۳. کمک بخواستن به این معنی نیست که ما ضعیف یا بی کفایتیم بلکه معمولاً نشانگر سطح بالایی از صداقت و زیرکی است.

۵. به یاد داشته باشید روی چیزی که به شما احساس خوشی می دهد تمرکز کنید. «احساس خوشی را بیابید. آن خوشی، دردهای تان را خواهد بزداند.» ژوزف کمپل

۷. به یاد داشته باشید که بپذیرید زندگی یک راز است. «زندگی یک معما نیست، که نیاز به حل شدن داشته باشد. واقعیتی است که باید تجربه اش کرد.» جیکوبز جوهانسون لئو

اورژانس کسب و کار

شاخصه های رفتاری در تبلیغات

ما برای طراحی کمپین های تبلیغاتی مان تلاش بسیار زیادی می کنیم و به دنبال این هستیم که حداکثر تاثیر ممکن را بر جامعه مخاطبان بگذاریم اما بررسی هایمان نشان می دهد که همیشه گروهی از مشتریان و مخاطبان ناراضی اند. اما نمی دانیم چرا؟ می خواهیم برای پاسخ به این سوال به مساله ای اشاره کنیم که عموماً کمتر به آن در طراحی تبلیغات توجه می شود. شاخصه های رفتاری مخاطبان هم بر اثربخشی تبلیغات بسیار موثر است. متأسفانه سازمان نمی تواند نسبت به ارزیابی و تحلیل شاخصه های رفتاری مخاطبان خود به صورت مستقیم اقدام کند گرچه در حالت ایده آل می توان گروه های آماری را از میان مشتریان موجود یا مخاطبان احتمالی جدا و با یک آزمون شاخصه های رفتاری آنها را نیز دریافت و بر آن اساس مبادرت به برنامه ریزی کرد اما چون این کار در حالت عادی بسیار مشکل است، بهتر است در طراحی سسازمان فروش و تبلیغات، از افرادی با شاخصه های رفتاری گوناگون بهره گرفته شود. در این زمینه نگرش افرادی با شاخصه های مختلف به کمپین های تبلیغاتی بسیار حائز اهمیت است. اینکه هر فرد با شاخصه های رفتاری معین، چگونه درباره افرادی با شاخصه های رفتاری معین فکر می کند، در این راستا نقش عمده ای ایفا می کند. سازمانی را در نظر بگیرید که مخاطبانی گسترده با طیف رفتاری گسترده ای دارد. احتمالاً سازمان ترجیح می دهد گروهی ولو کوچک از این مخاطبان را هم از دست ندهد. به یک مثال توجه کنید: کمپین های طراحی شده توسط افرادی که علاقه مند به تعامل و صحبت کردن درباره ایده هایشان هستند، معمولاً طولانی، مفصل و پر از رنگ و گفتارهای طولانی هستند بنابراین بسیار پر هزینه هم هستند. آنچه در عمل رخ می دهد، این است که این کمپین از نگاه افرادی با ویژگی های رفتاری مشابه با این فرد شاید جذاب باشد اما افرادی با شخصیت های دیگر، آن را درک نمی کنند. شاید اصلاً آن را به گوش جان نشنوند یا نینهند. در ارزیابی تپ های رفتاری و شخصیتی دیگر، این کمپین ممکن است چنین به نظر برسد: افراد نتیجه گر! حوصله شان از طولانی و اطباب در این تبلیغات به سر می آید و آزرده می شوند.

نقد تبلیغات

حدیث آرزومندی در قرعه کشی ها



این روزها آمال و آرزوهای خیلی از مردم به قرعه کشی های متنوع وابسته شده است؛ از تبلیغات تا مسابقه ها و برنامه های عادی تلویزیون و رادیویی مشارکتی که رپرتاژ آگهی برندها شده اند. برای خیلی ها که زندگی را یا سه هزینه های زیاد به سختی می گذرانند، رویای برنده شدن حتی ۱۰ هزار تومان پول هم رویای دلچسپی است.

تیزرهای بسیاری از برندها هم این روزها بر مبنای قرعه کشی و جایزه های وسوسه کننده برای مشتریان ساخته می شود. مشتریانی که گاهی حتی نیازی به کالا ندارند اما به جایزه ها سخت دل بسته و محتاج اند. نمونه های زیادی را می شناسیم که هر بار قوطی رب یا جعبه دستمال کاغذی یا پیامک ثبت در قرعه کشی را با جان و دل و آرزومندی نگه می دارند. برنده شدن دلچسب است. اما استفاده از روش قرعه کشی نکته ها و نگرانی هایی هم دارد؛ اول اینکه قرعه کشی باید بیزنس پلن درستی داشته باشد یعنی تحلیل بازار و امکان سنجی و شناخت جامعه هدف و حتی روش و میزان جایزه ها و کمپین تبلیغاتی قرعه کشی، کاملاً سنجیده و پویا آغاز شده باشد و با باز خورد گرفتن دائمی از مشتریان و رسانه ها حتی ریسک تغییر مسیر و شیوه تبلیغات و جایزه دادن را پیش بینی کند.

نکته بعدی در این روش آن است که تعداد انبوه آرزومندان قرعه کشی که از آن ناکام بیرون می آید، ممکن است سرخورده شوند و دست به بدگوئی از آن رواج شایعات زیان آور برای برند بزنند. انگاره منفی دیگری هم از برندهایی که قرعه کشی دارند وجود دارد؛ اینکه لایذ کیفیت ندارد که دارد به زور جایزه مشتری جمع می کند.

طنز

قاتل زنجیرهای

مردی داشت در دفترش کار می کرد که تلفنش زنگ خورد. مرد تلفن را برداشت و گفت: «سلام، بفرمایید.» از آن طرف خط، صدای ترسناکی آمد: «من یک قاتل زنجیره های هستم؛ همین هفته سراغت می آیم...» و تلفن قطع شد.

مرد با خودش گفت کسی شوخی کرده است بنابراین لیخنذی زد و به سر کارش برگشت. چند روز بعد باز تلفنش زنگ خورد و وقتی او گفت: «سلام...» همان صدای ترسناک باز به گوشش رسید: «من یک قاتل زنجیره های هستم؛ حواست باشه که تو فقط سه روز دیگه وقت داری تا من پیام...» و باز تلفن قطع شد. مرد این بار ترسید اما باز با خودش فکر کرد که کسی می خواسته او را بترساند. اما وقتی سومین تلفن را دو روز بعد دریافت کرد که صدای ترسناک می گفت: «من یک قاتل زنجیره های هستم؛ فردا میام تا به خدمت برسم.» و تلفن بلافاصله قطع شد، مرد دیگر واقعا ترسید. بنابراین روز بعد یک کار آشیز خانه با خودش به دفترش برد و آن را داخل کشوی میز جایی دم دستش گذاشت. تا ظهر خبری نبود. مرد تازه ناهارش را خورده بود که زنگ دفترش را زدند. در را که باز کرد، مرد عجیبی را دید که همه جایش را پوشانده بود و یک سطل آب و یک دستمال همراهش داشت. مرد حدس زد که این همان قاتل زنجیره های باشد. اما کدام قاتل زنجیره های با سطل آب و دستمال سراغ قربانی اش می رود؟ دل به دریا زد و با ترس و لرز پرسید: «تو کی هستی؟» مرد عجیب پاسخ داد: «تظافتچی جدید ساختمان و قاتل زنجیره های کشی ها و گرد و خاک ها. آمدم تا پنجره های تان را تمیز کنم.»

نتیجه اخلاقی: مشتریان تان را از راه های عجیب و غیر قابل باور شگفت زده کنید.

خبر

از قدیم گفته اند عقل سالم در بدن سالم است اما اکنون محققان می گویند ذهن سالم ممکن است در گرو پهای قوی باشد.

به عقیده پژوهشگران کینگز کالج لندن، قوت پاها معیار خوبی است که نشان می دهد آیا فرد به

اندازه ای که برای سلامت مغز لازم است، ورزش می کند یا نه. این محققان که نتیجه تحقیق خود را در نشریه پیری شناسی منتشر کرده اند، می گویند: ورزش و فعالیت بدنی موادی را در بدن آزاد می کند که بر فعالیت مغز در سالمندی تاثیر مثبت دارد.

مغز سالم در گرو پای قوی است

برای این بررسی، پژوهشگران ۱۵۰ خواهر دوقلو را که بین ۴۳ تا ۷۳ سال داشتند، در مدت ۱۰ سال زیر نظر و سرعت و قدرت پاها و توان ذهنی آنها (از جمله حافظه و توان پردازش) را در ابتدا و پایان تحقیق اندازه گرفتند. این بررسی نشان داد زنانی

که در سالمندی پاهای قوی داشتند، کمتر تحت تاثیر عوارض پیری بر مغز بودند؛ آنها که در ابتدای تحقیق پاهای قوی تری داشتند در پایان تحقیق توان شناختی بیشتری داشتند و مغز آنها در روند پیری تغییر کمتری کرده بود.